
      SLUŽBENI   GLASNIK
                                                            

SLUŽBENO  GLASILO  OP
 
Godina:  XV                        Podgora
 
 

 
 
AKTI OP ĆINSKOG VIJE
 
 
43. Odluka o izmjenama i dopunama Prora
      Općine Podgorač za 2009. godinu
44. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu
45. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o gr
      Općine Podgorač  
46. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
      radnog vremena u ugostiteljstvu i pružanju ugostiteljskih
      usluga izvan poslovnih ugostiteljskih objekata i prostorija
47. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o grobljima
48. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
      dodjele grobnog mjesta i godišnje grobne naknade za
      korištenje grobnog mjesta
49. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom 
50. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izboru 
      Mjesnih odbora na podru
51. Odluka o uvjetima, nač
      nekretninama u vlasništvu Op
52. Odluka  o uvjetima i na
      pomoći socijalno ugroženim gra
53. Odluka  o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima
      za raspored sredstava osiguranih u Prora
      Podgorač za 2009. godinu za politi
 

SLUŽBENI   GLASNIK
                                                             

SLUŽBENO  GLASILO  OPĆINE  PODGORA

Godina:  XV                        Podgorač, 15. rujna 2009.                           

 S A D R Ž A J                                       

INSKOG VIJE ĆA 

43. Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna 
 za 2009. godinu      

o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu
45. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o grbu i zastavi 

       
46. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o rasporedu 

radnog vremena u ugostiteljstvu i pružanju ugostiteljskih 
usluga izvan poslovnih ugostiteljskih objekata i prostorija  

izmjenama i dopunama Odluke o grobljima  
48. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o naknadi kod 

dodjele grobnog mjesta i godišnje grobne naknade za 
korištenje grobnog mjesta       

49. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom doprinosu
50. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izboru članova 

Mjesnih odbora na području Općine Podgorač    
51. Odluka o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja 

nekretninama u vlasništvu Općine Podgorač    
etima i načinu dodjele jednokratnih 

i socijalno ugroženim građanima     
53. Odluka  o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima 

za raspored sredstava osiguranih u Proračunu Općine 
 za 2009. godinu za političke stranke    

SLUŽBENI   GLASNIK    

INE  PODGORAČ 

                          Broj 6. 

                    Stranica 

  263 
o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu  284 

  286 

  287 
  288 

  289 
doprinosu 290 

  291 

  292 

  299 

  302 



  

262 
 
54. Odluka o utvrđivanju cijene usluge sahrane 
      na grobljima Općine Podgorač       303 
55. Odluka o prihvaćanju ponude za nabavu reciklažnih otoka   305 
56. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja 
      komunalne infrastrukture za 2009. godinu     306 
57. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi 
      u Općini Podgorač u 2009. godini       309 
58. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u socijalnoj 
      skrbi u Općini Podgorač u 2009. godini      310 
59. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u   
      športu u Općini Podgorač u 2009. godini     311 
60. Zaključak  o broju korisnika i visini stipendije Općine 
      Podgorač za studijsku 2009. / 2010. godinu     312 
61. Zaključak o usvajanju Izvještaja o prihodima i rashodima, 
      primicima i izdacima Proračuna Općine Podgorač za 
      razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2009. godine    313 
62. Zaključak o usvajanju Izvješća o realizaciji Godišnjeg 
      plana i programa rada Dječjeg vrtića "Zvončić" Našice 
      za pedagošku 2008. / 2009. godinu         314 
63. Zaključak o usvajanju Informacije o stanju sigurnosti na 
     ozemlju Općine Podgorač za mjesec lipanj 2009. godine   315 
 
 
  
AKTI OP ĆINSKOG NAČELNIKA 
 
 
 
10. Izmjene i dopune Plana nabave za 2009. godinu    316 
11. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o rasporedu 
       sredstava osiguranih u Proračunu Općine Podgorač za 
       2009. godinu za tekuće donacije za udruge     320 
12. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za dodjelu 
      stipendija za studijsku 2009. / 2010. godinu     321 
13. Zaključak o održavanju Prethodne rasprave u tijeku izrade Nacrta 
      prijedloga Urbanističkog plana uređenja Poduzetničke zone "Podgorač" 322 
14. Zaključak o odobrenju troškova adaptacije i uređenja 
      poslovnih prostorija u Podgoraču       323 

 
 
 
 



  

263 
 
 43. Na temelju članka 7. stavak 3. i članka 39. stavak 2. Zakona o proračunu 
(''Narodne novine'', broj 87/08.) i članka 35. Statuta Općine Podgorač (''Službeni glasnik 
Općine Podgorač'', broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 03. sjednici od 14. rujna 
2009. godine, d o n i j e l o   j e 
 
 
 
 

O D L U K U 
 

o izmjenama i dopunama Proračuna Općine Podgorač za 2009. godinu 
 
 

I. OPĆI   DIO 
  
 

Članak   1. 
 
  U Proračunu Općine Podgorač za 2009. godinu (“Službeni glasnik Općine 
Podgorač”, broj 7/08.), članak 1. mijenja se i glasi: 
 
 
  “Proračun Općine Podgorač za 2009. godinu sadrži: 
 

 
RAČUN PRIHODA I RASHODA PLAN ZA 

2009. GOD. 
+ povećanje 
- smanjenje 

NOVI PLAN 
2009. 

UKUPNI PRIHODI 
6+7 

 
10.944.566,00 

 
- 4.040.310,00 

 
6.904.256,00 

PRIHODI 
razred  6 

 
9.900.900,00 

 
- 3.940.310,00 

 
5.960.590,00 

PRIHODI OD PRODAJE NEF. 
IMOVINE razred 7 

 
208.000,00 

 
-100.000,00 

 
108.000,00 

UKUPNI RASHODI 
3+4 

 
10.944.566,00 

 
- 4.040.310,00 

 
6.904.256,00 

RASHODI 
razred 3 

 
4.970.000,00 

 
-72.000,00 

 
4.898.000,00 

RASHODI ZA NEFINANCIJSKU 
IMOVINU razred 4 

 
5.974.566,00 

 
- 3.968.310,00 

 
2.006.256,00 

 
VIŠAK PRIHODA iz prot. godina 

 
835.666,00 

 
0,00 

 
835.666,00 

 
 
 
 
 



  

264 
 

Članak   2. 
 
  Članak 2. mijenja se i glasi: 
 
  "Prihodi i rashodi po razredima, skupinama i podskupinama utvrđuju se u 
Računu prihoda i rashoda i iskazuju se kako slijedi: 

 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

 
Računski  
plan P R I H O D I  -  R A S H O D I 

 
PLAN 2009. 

+povećanje 
-smanjenje 

NOVI PLAN 
2009. 

1 2 3  5 
 
6 + 7 

 
UKUPNI PRIHODI 

 
10.108.900,00 

 
-4.040.310,00 

 
6.068.590,00 

     
 
6 

 
PRIHODI 

 
9.900.900,00 

 
-3.940.310,00 

 
5.960.590,00 

 
61 

 
Prihodi od poreza 

 
2.056.900,00 

 
-79.900,00 

 
1.977.000,00 

 
611 

 
Porez i prirez na dohodak 

 
1.827.700,00 

 
-27.700,00 

 
1.800.000,00 

 
6111 

 
Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog 
rada 

 
1.827.700,00 

 
-27.700,00 

 
1.800.000,00 

 
613 

 
Porezi na imovinu 

 
165.000,00 

 
-65.000,00 

 
100.000,00 

 
6134 Povremeni porezi na imovinu na nekretnine 

 
165.000,00 

 
-65.000,00 

 
100.000,00 

 
614 

 
Porezi na robu i usluge 

 
61.200,00 

 
12.800,00 

 
74.000,00 

 
6142 

 
Porez na promet – potrošnju 

 
20.000,00 

 
+10.000,00 

 
30.000,00 

 
6144 

 
Porezi i naknade od igara na sreću 

 
1.200,00 

 
+1.800,00 

 
3.000,00 

 
6145 

 
Porezi na korištenje dobara ili izvođenje 
aktivnosti 

 
40.000,00 

 
0,00 

 
40.000,00 

 
6146 

 
Porez na reklame 

  
+1.000,00 

 
1.000,00 

 
616 

 
Ostali prihodi od poreza 

 
3.000,00 

 
0,00 

 
3.000,00 

 
6163 

 
Ostali neraspoređeni prihodi od poreza 

 
3.000,00 

 
0,00 

 
3.000,00 

 
63 

 
Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar 
opće države 

 
5.400.000,00 

 
-3.200.000,00 

 
2.200.000,00 



  

 
633 

 
Pomoći iz proračuna 

 
3.400.000,00 

 
-1.450.000,00 

 
1.950.000,00 

 
6331 Tekuće pomoći iz proračuna 

 
650.000,00 

 
800.000,00 

 
1.450.000,00 

 
63311 

 
Tekuće pomoći iz državnog proračuna 

 
 

 
+1.200.000,00 

 
1.200.000,00 

 
63312 

 
Tekuće pomoći iz županijskog proračuna 

  
+250.000,00 

 
250.000,00 

 
6332 

 
Kapitalne pomoći iz proračuna 

 
2.750.000,00 

 
-2.250.000,00 

 
500.000,00 

 
63321 

 
Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 

  
0,00 

 
0,00 

 
63322 

 
Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 

  
+500.000,00 

 
500.000,00 

 
634 

 
Pomoći od ostalih sub. unutar opće države 

 
2.000.000,00 

 
-1.750.000,00 

 
250.000,00 

 
6341 

 
Tekuće pomoći od tijela državne vlasti 

 
450.000,00 

 
-350.000,00 

 
100.000,00 

 
6342 

 
Kapitalne pomoći od tijela državne vlasti 

 
1.550.000,00 

 
-1.400.000,00 

 
150.000,00 

 
64 Prihodi od imovine 

 
1.024.000,00 

 
-38.000,00 

 
986.000,00 

 
641 

 
Prihodi  od financijske imovine 

 
18.000,00 

 
+12.000,00 

 
30.000,00 

 
6413 

 
Kamate na oročena sredstva i depozite po 
viđenju 

 
12.000,00 

 
+8.000,00 

 
20.000,00 

 
6414 

 
Prihodi od zateznih kamata 

 
6.000,00 

 
+4.000,00 

 
10.000,00 

 
642 

 
Prihodi od nefinancijske imovine 

 
1.006.000,00 

 
-50.000,00 

 
956.000,00 

 
6421 

 
Naknade za koncesije 

 
100.000,00 

 
+35.000,00 

 
135.000,00 

 
64221 

 
Prihodi od zakupa nekretnina 

  
+80.000,00 

 
80.000,00 

 
64222 

 
Prihodi od zakupa (poljoprivrednog zemljišta) 
i iznajmljivanja imovine 

 
900.000,00 

 
-165.000,00 

 
735.000,00 

 
6423 

 
Prihodi od spomeničke rente 

 
1.000,00 

 
0,00 

 
1.000,00 

 
6423 

 
Naknada za promjenu namjene zemljišta 

 
5.000,00 

 
0,00 

 
5.000,00 

 
65 

 
Prihodi od prodaje roba i usluga 

 
1.410.000,00 

 
-612.410,00 

 
797.590,00 

 
651 

 
Administrativne (upravne pristojbe) 

 
650.000,00 

 
-640.000,00 

 
10.000,00 

 
6512 

 
Gradske i općinske pristojbe 

 
650.000,00 

 
-641.000,00 

 
9.000,00 

     



  

65139 Prihodi od prodaje državnih biljega +1.000,00 1.000,00 
 
652 

 
Prihodi po posebnim propisima 

 
760.000,00 

 
+27.590,00 

 
787.590,00 

 
6523 Komunalni doprinos i druge naknade 

 
100.000,00 

 
+470.000,00 

 
570.000,00 

 
65231 Komunalni doprinos 

 
20.000,00 

 
0,00 

 
20.000,00 

 
65232 

 
Komunalna naknada 

 
40.000,00 

 
+40.000,00 

 
80.000,00 

 
652321 

 
Naknada za uređenje voda 

 
40.000,00 

 
+130.000,00 

 
170.000,00 

 
65233 

 
Ostale naknade (grobna mjesta, troškovi 
sahrane, za odvodnju) 

  
+300.000,00 

 
300.000,00 

 
6524 

 
Doprinosi za šume 

 
200.000,00 

 
-50.000,00 

 
150.000,00 

 
6525 

 
Mjesni samodoprinos naknada za vodovod 

 
260.000,00 

 
-245.000,00 

 
15.000,00 

 
6526 

 
Ostali nespomenuti prihodi 

 
200.000,00 

 
-147.410,00 

 
52.590,00 

 
66 

 
Ostali prihodi 

 
10.000,00 

 
-10.000,00 

 
0,00 

 
662 

 
Kazne 

 
10.000,00 

 
-10.000,00 

 
0,00 

 
6627 

 
Ostale kazne 

 
10.000,00 

 
-10.000,00 

 
0,00 

 
7 

 
PRIHODI od prodaje nefinancijske 
imovine 

 
208.000,00 

 
-100.000,00 

 
108.000,00 

 
71 

 
Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 

 
200.000,00 

 
-100.000,00 

 
100.000,00 

 
711 

Prihodi od prodaje materijalne imovine – 
prirodna bogatstva 

 
200.000,00 

 
-100.000,00 

 
100.000,00 

 
7111 Zemljište 

 
200.000,00 

 
-100.000,00 

 
100.000,00 

 
72 

 
Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne 
imovine 

 
8.000,00 

 
0,00 

 
8.000,00 

 
721 

 
Prihodi od prodaje građevinskih objekata 

 
8.000,00 

 
0,00 

 
8.000,00 

 
7211 Stambeni objekti 

 
8.000,00 

 
0,00 

 
8.000,00 

 

 
 
 
 
 



  

Računski 
Plan 

N A Z I V  P O Z I C I J E  PLAN 2009. + povećanje 
- smanjenje 

NOVI PLAN 
2009. 

1 2 3 4 5 
  

UKUPNI  RASHODI 
 

10.944.566,00 
 

-4.040.310,00 
 

6.904.256,00 
 
3 

 
RASHODI 

 
4.970.000,00 

 
-72.000,00 

 
4.898.000,00 

 
31 

 
Rashodi za zaposlene 

 
882.500,00 

 
-35.000,00 

 
847.500,00 

 
311 

 
Plaće 

 
722.000,00 

 
-22.000,00 

 
700.000,00 

 
3111 

 
Plaće u novcu 

 
722.000,00 

 
-22.000,00 

 
700.000,00 

 
312 

 
Ostali rashodi za zaposlene 

 
35.500,00 

 
0,00 

 
35.500,00 

 
3121 

Ostali rashodi za zaposlene 
(nagrade, darovi,otpremnine i sl.) 

 
35.500,00 

 
0,00 

 
35.500,00 

 
313 

 
Doprinosi na plaće 

 
125.000,00 

 
-13.000,00 

 
112.000,00 

 
3132 

 
Doprinosi za zdravstveno osiguranje 

 
112.500,00 

 
-12.500,00 

 
100.000,00 

 
3133 

 
Doprinosi za zapošljavanje 

 
12.500,00 

 
-500,00 

 
12.000,00 

 
32 

 
Materijalni rashodi 

 
2.356.000,00 

 
-24.000,00 

 
2.332.000,00 

 
321 

 
Naknade troškova zaposlenima 

 
62.000,00 

 
-4.000,00 

 
58.000,00 

 
3211 

Službena putovanja (dnevnice, prijevoz i 
sl.) 

 
10.000,00 

 
-4.000,00 

 
6.000,00 

 
3212 

 
Naknada za prijevoz s posla i na posao 

 
47.000,00 

 
0,00 

 
47.000,00 

 
3213 

 
Stručno usavršavanje zaposlenika 

 
5.000,00 

 
0,00 

 
5.000,00 

 
322 

 
Rashodi za materijal i energiju 

 
578.000,00 

 
-20.000,00 

 
558.000,00 

 
3221 

Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

 
43.000,00 

 
+63.000,00 

 
106.000,00 

 
3223 

 
Energija 

 
390.000,00 

 
0,00 

 
390.000,00 

 
3224 

Materijal i djelovi za tekuće i inv. 
održavanje 

 
70.000,00 

 
-28.000,00 

 
42.000,00 

 
3225 

 
Sitan inventar 

 
75.000,00 

 
-55.000,00 

 
20.000,00 

 
323 

 
Rashodi za usluge 

 
888.000,00 

 
+95.000,00 

 
983.000,00 

 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 

 
58.000,00 

 
0,00 

 
58.000,00 

 
3232 

Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 

 
605.000,00 

 
-15.000,00 

 
590.000,00 



  

 
3233 

 
Usluge promiđbe i informiranja 

 
20.000,00 

 
+15.000,00 

 
35.000,00 

 
3234 

 
Komunalne usluge 

 
90.000,00 

 
+87.000,00 

 
177.000,00 

 
3237 

 
Intelektualne i osobne usluge 

 
75.000,00 

 
+35.000,00 

 
110.000,00 

 
3238 

 
Računalne usluge 

 
22.000,00 

 
-17.000,00 

 
5.000,00 

 
3239 

 
Ostale usluge 

 
18.000,00 

 
-10.000,00 

 
8.000,00 

 
329 

 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

 
828.000,00 

 
-95.000,00 

 
733.000,00 

 
3291 

Naknade članovima predstavničkih i 
izvršnih tijela 

 
330.000,00 

 
-220.000,00 

 
110.000,00 

 
3292 

 
Premija osiguranja 

 
17.000,00 

 
-4.000,00 

 
13.000,00 

 
3293 

 
Reprezentacija 

 
40.000,00 

 
+15.000,00 

 
55.000,00 

 
3299 

 
Ostali izdaci poslovanja 

 
441.000,00 

 
+114.000,00 

 
555.000,00 

 
34 

 
Finacijski rashodi 

 
31.000,00 

 
-2.000,00 

 
29.000,00 

 
343 

 
Ostali finacijski rashodi 

 
31.000,00 

 
-2.000,00 

 
29.000,00 

 
3431 

 
Bankarske usluge i usluge platnog 
prometa 

 
14.000,00 

 
0,00 

 
14.000,00 

 
3433 

 
Zatezne kamate 

 
10.000,00 

 
-5.000,00 

 
5.000,00 

 
3434 

 
Ostali nespomenuti financijski izdaci 

 
7.000,00 

 
+3.000,00 

 
10.000,00 

 
37 

Naknada građanima i kućanstvima iz 
proračuna 

 
830.500,00 

 
+1.000,00 

 
831.500,00 

 
371 

 
Naknada građanima i kućanstvima 

 
18.500,00 

 
0,00 

 
18.500,00 

 
3711 

Naknada osiguranja učenika OŠ od 
nezgode 

 
8.500,00 

 
0,00 

 
8.500,00 

 
3712 

 
Naknada građanima i kućanstvima 

 
10.000,00 

 
0,00 

 
10.000,00 

 
372 

 
Naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna 

 
812.000,00 

 
+1.000,00 

 
813.000,00 

 
3721 

 
Naknade građanima i kućanstvima u 
novcu 

 
312.000,00 

 

 
-39.000,00 

 
273.000,00 

 
3722 

Financiranje prijevoza učenika 3. i 4. 
razreda srednje škole i prehrane 

 
500.000,00 

 
+40.000,00 

 
540.000,00 

 
38 Ostali rashodi 

 
903.000,00 

 
-45.000,00 

 
858.000,00 



  

 
381 Tekuće donacije 

 
733.000,00 

 
-12.000,00 

 
721.000,00 

 
3811 

 
Tekuće donacije u novcu 

 
733.000,00 

 
-12.000,00 

 
721.000,00 

 
382 

 
Kapitalne donacije 

 
82.000,00 

 
0,00 

 
82.000,00 

 
3821 

Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama 

 
82.000,00 

 
0,00 

 
82.000,00 

 
383 

 
Kazne penali i naknade štete 

 
20.000,00 

 
0,00 

 
20.000,00 

 
3831 

Naknade šteta pravnim i fizičkim 
osobama 

 
15.000,00 

 
0,00 

 
15.000,00 

 
3834 

 
Ugovorne kazne i ostale nak. štete 

 
5.000,00 

 
0,00 

 
5.000,00 

 
385 

 
Izvanredni rashodi 

 
35.000,00 

 
0,00 

 
35.000,00 

 
3851 

 
Nepredviđeni rashodi do visine  pričuve 

 
35.000,00 

 
0,00 

 
35.000,00 

 
4 

RASHODI ZA NABAVU 
NEF.IMOVINE 

 
5.974.566,00 

 
-3.968.310,00 

 
2.006.256,00 

 
41 

RASHODI ZA NABAVU 
NEPROIZVEDENE IMOVINE 

 
386.566,00 

 
-104.410,00 

 
282.156,00 

 
412 

 
Nematerijalna imovina 

 
386.566,00 

 
-104.410,00 

 
282.156,00 

 
4126 

 
Ostala nematerijalna imovina 

 
386.566,00 

 
-104.410,00 

 
282.156,00 

 
42 

Rashodi za nabavu proizvedene dug. 
imovine 

 
5.578.000,00 

 
-3.853.900,00 

 
1.724.100,00 

 
421 

 
Građevinski objekti 

 
5.551.000,00 

 
-3.925.000,00 

 
1.626.000,00 

 
4212 Poslovni objekti 

 
1.161.000,00 

 
-240.000,00 

 
921.000,00 

 
4214 

 
Ostali građevinski objekti 

 
4.390.000,00 

 
-3.685.000,00 

 
705.000,00 

 
422 

 
Postrojenja i oprema 

 
27.000,00 

 
+61.100,00 

 
88.100,00 

 
4221 

 
Uredska oprema i namještaj 

 
10.000,00 

 
0,00 

 
10.000,00 

 
4223 

 
Oprema za održavanje i zaštitu 

 
17.000,00 

 
-7.000,00 

 
10.000,00 

 
4227 

 
Reciklažni otoci (kontejneri) 

  
+68.100,00 

 
68.100,00 

 
426 

 
Ulaganja u računalne programe 

 
10.000,00 

 
0,00 

 
10.000,00 

4262 Ulaganja u računalne programe 10.000,00 0,00 10.000,00 
 

 
 

 



  

270 
 

II. POSEBNI   DIO 
 

Članak 3. 
 

  Članak 3. mijenja se i glasi: 
 
 
  “Ukupni rashodi Proračuna u iznosu od 6.904.256,00 raspoređuju se po 
nositeljima, korisnicima i posebnim namjenama u posebnom dijelu Proračuna kako slijedi: 
 
 
 

Pozi
- 

cija 
 

   
Klasifikacija  
eko-      fun-        
nomska kcijs     

 

NAZIV  POZICIJE 

PLAN 2009. + povećanje 
- smanjenje 

NOVI PLAN 
2009. 

0 1 2 3 4 5 6 
 
 

  RAZDJEL 1. OPĆINSKO 
VIJEĆE I URED NAČELNIKA 

   

       

  
 

  
Glava 1. OPĆINSKO VIJE ĆE 

   

 
 

 
 
3 

 
 

 

RASHODI 

 
 

405.000,00 

 
 

-15.000,00 

 
 

390.000,00 
 
 

 
32 

  
Materijalni rashodi 

 
370.000,00 

 
-15.000,00 

 
355.000,00 

  
329 

 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

 
370.000,00 

 
-15.000,00 

 
355.000,00 

 
1 

 
32911 

 
0111 

 
Naknade članovima Vijeća i 
Poglavarstva 

 
 

50.000,00 

 
 

+60.000,00 

 
 

110.000,00 
 
2 

 
32931 

 
0111 

 
Reprezentacija 

 
40.000,00 

 
+15.000,00 

 
55.000,00 

 
3 

 
32999 

 
0111 

Naknada članovima povjerenstava 
IZBORI 

 
280.000,00 

 
-90.000,00 

 
190.000,00 

  
38 

  
Ostali rashodi 

 
35.000,00 

 
0,00 

 
35.000,00 

  
385 

  
Izvanredni rashodi 

 
35.000,00 

 
0,00 

 
35.000,00 

 
4 

 
38511 

 
0111 

Nepredviđeni rashodi do visine 
proračunske pričuve 

 
35.000,00 

 
0,00 

 
35.000,00 

 
 

   
Ukupno za Glavu 1. 

 
405.000,00 

 
-15.000,00 

 
390.000,00 

       

 



  

 
 

   
Glava 2. ZAPOSLENICI U 
OPĆINI 

   

       
 
 

 
3 

  
RASHODI 

 
62.000,00 

 
-4.000,00 

 
58.000,00 

 
 

 
32 

  
Materijalni rashodi 

 
62.000,00 

 
-4.000,00 

 
58.000,00 

 
 

 
321 

  
Naknade troškova zaposlenima 

 
62.000,00 

 
-4.000,00 

 
58.000,00 

 
5 

 
32111 

 
0111 

 
Službena putovanja(dnevnice, 
prijevoz i sl.) 

 
6.000,00 

 
-4.000,00 

 
2.000,00 

 
6 

 
32113 

 
0111 

Naknada za smeštaj na sl. putu u 
zemlji 

 
2.000,00 

 
0,00 

 
2.000,00 

 
7 

 
32119 

 
0111 

Naknada za korištenje 
priv.automobila u sl. svrhe 

 
2.000,00 

 
0,00 

 
2.000,00 

 
8 

 
32121 

 
0111 

Naknada za prijevoz s posla i na 
posao 

 
47.000,00 

 
0,00 

 
47.000,00 

 
9 

 
32131 

 
0111 

 
Seminari, savjetovanja, simpozij 

 
5.000,00 

 
0,00 

 
5.000,00 

 
 

   
Ukupno za Glavu 2. 

 
62.000,00 

 
-4.000,00 

 
58.000,00 

       
 
 

 
 

  
UKUPNO ZA RAZDJEL 1. 

 
467.000,00 

 
-19.000,00 

 
448.000,00 

       
 
 

   
RAZDJEL 2 FINANCIJSKI 
POSLOVI 

   

 
 

 
3 

  
RASHODI 

 
1.689.500,00 

 
+29.000,00 

 
1.718.500,00 

 
 

 
31 

  
Rashodi za zaposlene 

 
882.500,00 

 
-35.000,00 

 
847.500,00 

 
 

 
311 

  
Plaće 

 
722.000,00 

 
-22.000,00 

 
700.000,00 

 
10 

 
3111 

 
0112 Plaće za zaposlene 

 
722.000,00 

 
-22.000,00 

 
700.000,00 

 
11 

 
3121 

 
0112 

Ostali rashodi za zaposlene 
(nagrade) 

 
22.500,00 

 
0,00 

 
22.500,00 

 
12 

 
31213 

 
0112 

Ostali rashodi za zaposlene 
(darovi) i Varga (pomoć) 

 
13.000,00 

 
0,00 

 
13.000,00 

 
13 

 
3132 

 
0112 

 
Doprinosi za zdravstveno 
osiguranje 

 
112.500,00 

 
-12.500,00 

 
100.000,00 

 
14 

 
3133 

 
0112 

 
Doprinosi za zapošljavanje 

 
12.500,00 

 
-500,00 

 
12.000,00 

 
 

 
32 

  
Materijalni rashodi 

 
756.000,00 

 
+66.000,00 

 
822.000,00 



  

 
 

 
322 

  
Rashodi za materijal i energiju 

 
541.000,00 

 
-15.000,00 

 
526.000,00 

 
15 

 
32211 

 
0112 

 
Uredski materijal 

 
27.000,00 

 
0,00 

 
27.000,00 

 
16 

 
32212 

 
0112 

 
Literatura 

 
5.000,00 

 
+2.000,00 

 
7.000,00 

 
17 

 
32214 

 
0112 

 
Materijal i sredstva za čišćenje i 
održavanje 

 
5.000,00 

 
+1.000,00 

 
6.000,00 

 
18 

 
32215 

 
0112 

Službena, radna i zaštitna odjeća i 
obuća 

 
6.000,00 

 
0,00 

 
6.000,00 

 
19 

 
32219 

 
0112 

Ostali materijal za potrebe 
redovnog poslovanja (Waldra) 

  
+60.000,00 

 
60.000,00 

 
20 

 
32231 

 
0112 

 
Električna energija za posl. 
prostore 

 
82.000,00 

 
0,00 

 
82.000,00 

 
21 

 
32231 

 
0112 

Elekrična energija za javnu 
rasvjetu 

 
230.000,00 

 
0,00 

 
230.000,00 

 
22 

 
32234 

 
0112 

Motorni benzin za službeno 
vozilo i druge potrebe 

 
56.000,00 

 
0,00 

 
56.000,00 

 
23 

 
32234 

 
0112 

Motorni benzin za održ.javnih 
površina 

 
22.000,00 

 
0,00 

 
22.000,00 

 
24 

 
32242 

 
0112 

Materijal i dijelovi za tek.i 
inv.održ.post. i opreme 

 
55.000,00 

 
- 45.000,00 

 
10.000,00 

 
25 

 
32251 

 
0112 

 
Sitan inventar 

 
65.000,00 

 
-55.000,00 

 
10.000,00 

 
26 

 
32252 

 
0112 

 
Auto gume 

 
10.000,00 

 
0,00 

 
10.000,00 

 
 

 
323 

  
Rashodi za usluge 

 
198.000,00 

 
+25.000,00 

 
223.000,00 

 
27 

 
32311 

 
0112 

 
Usluge telefona i telefaxa 

 
37.000,00 

 
0,00 

 
37.000,00 

 
28 

 
32313 

 
0112 

 
Poštarina 

 
21.000,00 

 
-1.000,00 

 
20.000,00 

 
29 

 
32319 

 
0112 

Usluge komunikacije i prijevoz 
(Anagalis) 

  
+1.000,00 

 
1.000,00 

 
30 

 
32322 

 
0112 

Usluge tekućeg i invest. 
održavanja postrojenja i opreme 

 
30.000,00 

 
0,00 

 
30.000,00 

 
31 

 
32323 

 
0112 

Usluge tekućeg i inv. održ. 
prijevoznih sredstava (službeno 
vozilo) 

 
10.000,00 

 
0,00 

 
10.000,00 

 
32 

 
32339 

 
0112 

 
Usluge promidžbe i informiranja 

 
20.000,00 

 
+15.000,00 

 
35.000,00 

 
33 

 
32341 

 
0112 

 
Utrošena voda 

 
5.000,00 

 
0,00 

 
5.000,00 

 
34 

 
32345 

 
0112 

 
Usluge čišćenja uredskih 
prostorija 

 
15.000,00 

 
+7.000,00 

 
22.000,00 



  

 
35 

 
32379 

 
0112 

Usluge odvjetnika i 
ostale intelektualne usluge 

 
20.000,00 

 
+30.000,00 

 
50.000,00 

 
36 

 
32389 

 
0112 

Usluge ažuriranja računalnih 
baza (računalne usluge) 

 
22.000,00 

 
-17.000,00 

 
5.000,00 

 
37 

 
32391 

 
0112 

Grafičke i tiskarske 
usluge 

 
10.000,00 

 
-5.000,00 

 
5.000,00 

 
38 

 
32394 

 
0112 

Usluge pri registraciji prijevoznih 
sredstava (službeno vozilo) 

 
8.000,00 

 
-5.000,00 

 
3.000,00 

 
 

 
329 

  
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

 
17.000,00 

 

 
+56.000,00 

 
73.000,00 

 
 

39 
 
32921 

 
0112 

Premije osiguranja prijevoznih 
sredstava službeno vozilo 

 
6.000,00 

 
0,00 

 
6.000,00 

 
40 

 
32922 

 
0112 

 
Premija osiguranja ostale imovine 

 
3.000,00 

 
0,00 

 
3.000,00 

 
41 

 
32923 

 
0112 

 
Premije osiguranja zaposlenih 

 
8.000,00 

 
- 4.000,00 

 
4.000,00 

 
42 

 
32990 

 
0112 

Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

  
+60.000,00 

 
60.000,00 

 
 

 
34 

  
Financijski rashodi 

 
31.000,00 

 
-2.000,00 

 
29.000,00 

 
 

 
343 

  
Ostali financijski rashodi 

 
31.000,00 

 
-2.000,00 

 
29.000,00 

 
43 

 
3431 

 
0112 

 
Bankarske usluge i usluge platnog 
prometa 

 
14.000,00 

 
0,00 

 
14.000,00 

 
44 

 
34333 

 
0112 

 
Zatezne kamate 

 
10.000,00 

 
-5.000,00 

 
5.000,00 

 
45 

 
34349 

 
0112 

 
Ostali nespomenuti fin. izdaci 

 
7.000,00 

 
-6.000,00 

 
10.000,00 

 
 

 
38 

  
Ostali rashodi 

 
20.000,00 

 
0,00 

 
20.000,00 

 
46 

 
38311 

 
0112 

Naknade šteta uzrokovane 
prirodnim katastrofama 

 
15.000,00 

 
0,00 

 
15.000,00 

 
47 

 
38341 

 
0112 

 
Ugovorne kazne i. naknade šteta 

 
5.000,00 

 
0,00 

 
5.000,00 

 
 

 
4 

 RASHODI ZA NABAVU 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 
37.000,00 

 
-7.000,00 

 
30.000,00 

 
 

 
42 

 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

 
27.000,00 

 
+3.000,00 

 
30.000,00 

 
 

 
 

422 

  

Postrojenja i oprema 

 
 

27.000,00 

 
 

-7.000,00 

 
 

20.000,00 
 

48 
 

42212 
 
0112 

 
Uredska oprema 

 
10.000,00 

 
0,00 

 
10.000,00 

 
49 

 
42239 

 
0112 

 
Trimeri, kosilice i motorna pila 

 
17.000,00 

 
-7.000,00 

 
10.000,00 

 
 

 
426 

 Nematerijalna proizvedena 
imovina 

 
10.000,00 

 
0,00 

 
10.000,00 



  

 
50 

 
42621 

 
0112 

 
Ulaganja u računalne programe 

 
10.000,00 

 
0,00 

 
10.000,00 

 
 

   
UKUPNO ZA RAZDJEL 2. 

 
1.726.500,00 

 
+22.000,00 

 
1.748.500,00 

       
 
 

  RAZDJEL 3. KOMUNALNE 
DJELATNOSTI I 
PROSTORNO UREĐENJE 

   

 
 

  GLAVA 1. ODRŽAVANJE I 
GRADNJA GRAĐEVINSKIH 
OBJEKATA 

   

 
 

   
POSLOVNI OBJEKTI 

   

 
 

 
3 

 
 

 
RASHODI 

 
15.000,00 

 
-5.000,00 

 
10.000,00 

 
 

 
32 

  
Materijalni rashodi 

 
15.000,00 

 
-5.000,00 

 
10.000,00 

 
 

 
322 

  
Rashodi za materijal i energiju 

 
15.000,00 

 
-5.000,00 

 
10.000,00 

 
51 

 
32241 

 
0112 

Materijal i dijelovi  za tek. i 
inv.odr. građ.objekata 

 
15.000,00 

 
-5.000,00 

 
10.000,00 

 
 

   
CESTE 

   

 
 

 
3 

 
 

 
RASHODI 

 
245.000,00 

 
0,00 

 
245.000,00 

 
 

 
32 

  
Materijalni rashodi 

 
245.000,00 

 
0,00 

 
245.000,00 

 
 

 
323 

  
Rashodi za usluge 

 
245.000,00 

 
0,00 

 
245.000,00 

 
52 

 
32321 

 
0620 

Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja zgrada i domovi MO 

1. dom B.Loza 
2. dom Budimci 
3. dom Poganovci 
4. dom Ostrošinci 
5. općinska zgrada 

 
 

90.000,00 
45.000,00 
40.000,00 
30.000,00 
40.000,00 

 
 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

 
 

90.000,00 
45.000,00 
40.000,00 
30.000,00 
40.000,00 

   Ukupno domovi 245.000,00 0,00 245.000,00 
 
 

   
OSTALI GRA ĐEVINSKI 
OBJEKTI 

   

 
 

 
3 

 
 

 
RASHODI 

 
85.000,00 

 
-15.000,00 

 
70.000,00 

 
 

 
32 

  
Materijalni rashodi 

 
85.000,00 

 
-15.000,00 

 
70.000,00 

 
 

 
323 

  
Rashodi za usluge 

 
85.000,00 

 
-15.000,00 

 
70.000,00 

 
53 

 
32329 

 
0640 

 
Usluge tek.i inv.održ.javne 
rasvjete 

 
85.000,00 

 
-15.000,00 

 
70.000,00 



  

 
 

 
4 

 RASHODI ZA NABAVU 
NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

 
5.551.000,00 

 
-3.925.000,00 

 
1.626.000,00 

 
 

 
42 

  
Rashodi za nabavu proizvedene 
dug. imovine 

 
5.551.000,00 

 
-3.925.000,00 

 
1.626.000,00 

 
 

 
421 

  
Građevinski objekti 

 
5.551.000,00 

 
-3.925.000,00 

 
1.626.000,00 

 
54 

 
42129 

 
0490 

Ostali građevinski objekti 
1. mrtvačnica Ostrošinci 
2. mrtvačnica Budimci – katolička 
                                 - pravoslavna 
3. mrtvačnica Kršinci 
4. mrtvačnica Poganovci 

 
227.000,00 
227.000,00 
227.000,00 
240.000,00 
240.000,00 

 

 
-80.000,00 
-80.000,00 
-80.000,00 

0,00 
0,00 

 
147.000,00 
147.000,00 
147.000,00 
240.000,00 
240.000,00 

   Ukupno mrtvačnice 1.161.000,00 -240.000,00 921.000,00 
 

55 
 

42141 
 

0620 
Magistralni cjevovod vode 
“Markovac Našički - Razbojište” 
 

 
1.500.000,00 

 
-1.400.000,00 

 
100.000,00 

 
56 

 
42141 

 
0620 

 
Kanalizacijska mreža naselja 
Podgorač 

 
 

2.500.000,00 

 
 

-2.200,000,00 

 
 

300.000,00 
 

57 
 

42149 
 

0620 
Energetski i komunikacijski 
vodovi 

1. vodovi javne rasvjete 
Poganovci 

2. vodovi javne rasvjete 
Budimci 

3. vodovi javne rasvjete 
Kršinci 

4. vodovi javne rasvjete 
Podgorač 

 
 
 

20.000,00 
 

25.000,00 
 

20.000,00 
 

20.000,00 

 
 
 

-20.000,00 
 

-25.000,00 
 

-20.000,00 
 

-20.000,00 

 
 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
   Ukupno energetski vodovi 85.000,00 -85.000,00 0,00 
 

58 
 

42149 
 

0620 
Ostali nespomenuti građ.objekti 

1. nogostupi i parkirališta 
Podgorač 

2. nogostupi Stipanovci 
3. nogostupi Razbojište 
4. nogostupi Kelešinka 
5. nogostupi B.Loza 
6. autobusne nadstrešnice u 

Podgoraču 
7. autobusne nadstrešnice u 

Budimcima 
8. autobusne nadstrešnice u 

Poganovcima 

 
 

100.000,00 
35.000,00 
35.000,00 
15.000,00 
35.000,00 

 
34.000,00 

 
34.000,00 

 
17.000,00 

 
 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
 

100.000,00 
35.000,00 
35.000,00 
15.000,00 
35.000,00 

 
34.000,00 

 
34.000,00 

 
17.000,00 

   Ukupno nogostupi 305.000,00 0,00 305.000,00 
 
 

   
Ukupno za Glavu 1. 

 
5.896.000,00 

 
-3.945.000,00 

 
1.951.000,00 

       



  

 
 

  
GLAVA 2. OSTALE 
KOMUNALNE USLUGE  I 
ODRŽAVANJE JAVNIH 
POVRŠINA 

   

 
 

 
3 

 
RASHODI 

 
688.000,00 

 
-53.000,00 

 
635.000,00 

 
 

 
32 

  
Materijalni rashodi 

 
688.000,00 

 
-53.000,00 

 
635.000,00 

 
 

 
323 

 
Rashodi za usluge 

 
360.000,00 

 
-5.000,00 

 
365.000,00 

 
59 

 
32329 

 
0451 

Usluge tekućeg i investicijskog 
održ. cesta – poljski putovi 

 
150.000,00 

 
0,00 

 
150.000,00 

 
60 

 
32329 

 
0451 

Usluge tekućeg i investicijskog 
održ. cesta –  nerazvrstane ceste 

 
85.000,00 

 
0,00 

 
85.000,00 

 
61 

 
32344 

 
0560 Saniranje divljih deponija 

 
10.000,00 

 
0,00 

 
10.000,00 

 
62 

 
32345 

 
0451 

Usluge čišćenja (zimsko čišćenje 
nerazvrst. cesta) 

 
25.000,00 

 
0,00 

 
25.000,00 

 
63 

 
32349 

 
0520 

Ostale komunalne usluge – odvoz 
konfiskata 

 
5.000,00 

 
0,00 

 
5.000,00 

 
64 

 
32349 

 
0560 

Ostale komunalne usluge 
-  uređ.parkova općine 

 
30.000,00 

 
0,00 

 
30.000,00 

 
65 

 
32372 

 
0560 

Ugovori o djelu za održ. javnih 
površina i sahrane umrlih osoba 

 
5.000,00 

 
-5.000,00 

 
0,00 

 
66 

 
32375 

 
0620 Geodetsko - katastarske usluge 

 

 
50.000,00 

 
+10.000,00 

 
60.000,00 

 
 

 
329 

  
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

 
328.000,00 

 
-58.000,00 

 
270.000,00 

 
67 

 
32999 

 
0520 Naknada za uređenje voda 

 
28.000,00 

 
+142.000,00 

 
170.000,00 

 
68 

 
32999 

 
0520 Detaljna melior.kanalska mreža 

 
300.000,00 

 
- 200.000,00 

 
100.000,00 

  
4 

 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 

 
386.566,00 

 
-36.310,00 

 
350.256,00 

  
 

41 

 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nef. imovinu 

 
386.566,00 

 
-104.410,00 

 
282.156,00 

  
412 

 
Dodatna ulaganja za ostalu 
nefinancijsku imovinu 

 
386.566,00 

 
-104.410,00 

 
282.156,00 



  

 
69 

 
41261 

 
0620 Ostala nematerijalna imovina 

1. Projektna dok. infrastrukture    
    poduzet. zone 
2. DPU poduzetničke zone        
    Podgorač 
3. UPU poduzetničke zone     
    Podgorač 
4. PPUO – izmjene i dopune 
5. Projek.dok. za Kuće oproštaja 
 

 
 

226.310,00 
 

50.100,00 
 

85.156,00 
 

25.000,00 
 

 
 

-141.310,00 
 

-50.100,00 
 

0,00 
 

+37.000,00 
+50.000,00 

 
 

 85.000,00 
 

0,00 
 

85.156,00 
 

62.000,00 
50.000,00 

 
   Ukupno proj.dok. 386.566,00 -104.410,00 282.156,00 

 
 

 
 

422 

  

Postrojenja i oprema 

 
 
 

 
 

+68.100,00 

 
 

68.100,00 
 
70 

 
42273 

  
Reciklažni otoci (kontejneri) 

  
+68.100,00 

 
68.100,00 

 
 

  
UKUPNO ZA GLAVU 2. 

 
1.074.566,00 

 
-89.310,00 

 
985.256,00 

   
GLAVA 3. RAZVOJ 
POLJOPRIVREDNE 
PROIZVODNJE 

   

  
3 

 
RASHODI 

 
135.000,00 

 
-20.000,00 

 
115.000,00 

  
32 

  
Materijalni rashodi 

 
135.000,00 

 
-20.000,00 

 
115.000,00 

 
 

 
323 

 
Rashodi za usluge 

 
100.000,00 

 
-20.000,00 

 
80.000,00 

 
71 

 
32349 

 
0490 Umjetno osjemenjivanje u 

govedarstvu 

 
100.000,00 

 
-20.000,00 

 
80.000,00 

  
329 

 
Ostali nespomenuti rashodi posl 

 
35.000,00 

 
0,00 

 
35.000,00 

 
72 

 
32999 

 
0490 

 
Obrana od tuče 

 
5.000,00 

 
0,00 

 
5.000,00 

 
73 

 
32999 

 
0490 

 
Analiza tla 

 
5.000,00 

 
0,00 

 
5.000,00 

 
74 

 
32999 

 
0490 

 
Topografske karte 

 
25.000,00 

 
0,00 

 
25.000,00 

    
UKUPNO ZA GLAVU 3 

 
135.000,00 

 
-20.000,00 

 
115.000,00 

       
 
 

  
UKUPNO ZA RAZDJEL 3. 

 
7.105.566,00 

 
-4.054.310,00 

 
3.051.256,00 

       



  

 
 

  
RAZDJEL 4. PREDŠKOLSKI, 
DVD, UDRUGE GRAĐANA I 
POLITI ČKE STRANKE, 
VJERSKE ZAJEDNICE 
SPORT,KULTURA,OBRAZOV
ANJE , SOCIJALNA SKRB I 
SUBVENC. 

   

       
  

3 
 

RASHODI 
 

170.000,00 
 

+5.000,00 
 

175.000,00 
  

38 
 

Ostali rashodi 
 

170.000,00 
 

+5.000,00 
 

175.000,00 
  

381 
 

Tekuće donacije 
 

170.000,00 
 

+5.000,00 
 

175.000,00 
 
75 

 
38119 

 
0911 

Tekuće pomoći gradskom  pror. 
Grada Našica za usluge vrtića 

 
170.000,00 

 
+5.000,00 

 
175.000,00 

  
3 

 
RASHODI 

 
305.000,00 

 
0,00 

 
305.000,00 

  
38 

 
Ostali rashodi 

 
305.000,00 

 
0,00 

 
305.000,00 

  
381 

 
Tekuće donacije 

 
235.000,00 

 
0,00 

 
235.000,00 

 
76 

 
38114 

 
0320 Tekuće donacije vatrogasnim 

zajednicama i DVD -a  općine 

 
235.000,00 

 
0,00 

 
235.000,00 

  
382 

 
Kapitalne donacije 

 
70.000,00 

 
0,00 

 
70.000,00 

 
77 

 
38219 

 
0320 

Kapitalne donacije vatrogasnim 
društvima 

 
70.000,00 

 
0,00 

 
70.000,00 

   
 VJERSKE ZAJEDNICE  

 
 

  
 

 
 

 
3 

 
RASHODI 

 
60.000,00 

 
0,00 

 
60.000,00 

 
 

 
38 

 
Ostali rashodi 

 
60.000,00 

 
0,00 

 
60.000,00 

 
 

 
381 

 
Tekuće donacije 

 
60.000,00 

 
0,00 

 
60.000,00 

 
78 

 
38112 

 
0840 Tekuće donacije vjerskim 

zajednicama 

 
60.000,00 

 
0,00 

 
60.000,00 

 
 

  
 

SPORT 

   

 
 

 
3 

 
RASHODI 

 
120.000,00 

 
0,00 

 
120.000,00 



  

 
 

 
38 

 
Ostali rashodi 

 
120.000,00 

 
0,00 

 
120.000,00 

 
 

 
381 

 
Tekuće donacije 

 
120.000,00 

 
0,00 

 
120.000,00 

 
79 

 
38115 

 
0810 Tekuće donacije sportskim 

društvima 

 
120.000,00 

 
0,00 

 
120.000,00 

   
UDRUGE GRAĐANA 

   

 
 

 
3 

 
RASHODI 

 
50.000,00 

 
0,00 

 
50.000,00 

 
 

 
38 

 
Ostali rashodi 

 
50.000,00 

 
0,00 

 
50.000,00 

 
 

 
381 

  
Tekuće donacije 

 
50.000,00 

 
0,00 

 
50.000,00 

 
80 

 
38114 

 
0490 Tekuće donacije udrugama i 

političkim strankama 

 
50.000,00 

 
0,00 

 
50.000,00 

 
 

 
3 

 
RASHODI 

 
80.000,00 

 
+5.000,00 

 
85.000,00 

 
 

 
38 

 
Ostali rashodi 

 
80.000,00 

 
+5.000,00 

 
85.000,00 

 
 

 
381 

 
Tekuće donacije 

 
59.000,00 

 
+5.000,00 

 
64.000,00 

 
81 
 
 

 
38114 

 
0820 Tekuće donacije ostalim 

udrugama građana 

1. HKD “Podgoračani” 
Podgorač 

2. Manifestacija “Oj, 
jesenske duge noći” 

3. Obilježavanje dana Općine 
Podgorač 

4. Podgoračke ljetne noći 
5. Radio Našice d.o.o. Našice 

 
 
 

5.000,00 
 

5.000,00 
 

4.000,00 
 

25.000,00 
20.000,00 

 
 

 
 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

+5.000,00 
0,00 

 
 
 

5.000,00 
 

5.000,00 
 

4.000,00 
 

30.000,00 
20.000,00 

   Ukupno: 59.000,00 +5.000,00 64.000,00 
  

382 
 

Kapitalne donacije 
 

12.000,00 
 

0,00 
 

12.000,00 
 
82 

 
38219 

 
0820 

HKD “Podgoračani” Podgorač 
kapitalna donacija 

 
12.000,00 

 
0,00 

 
12.000,00 

 
 

 
381 

   
9.000,00 

 
0,00 

 
9.000,00 

 
83 

 
38114 

 
0820 

 
Tekuće donacije LD Vepar 
Podgorač 

 
3.000,00 

 
0,00 

 
3.000,00 



  

 
84 

 
38114 

 
0820 

 
Tekuće donacije LD Jastreb 
Ostrošinci 

 
3.000,00 

 
0,00 

 
3.000,00 

 
85 

 
38114 

 
0820 

 
Tekuće donacije LD Fazan 
Budimci 

 
3.000,00 

 
0,00 

 
3.000,00 

   
CIVILNA ZAŠTITA 

   

 
 

 
3 

 
RASHODI 

 
10.000,00 

 
0,00 

 
10.000,00 

 
 

 
38 

 
Ostali rashodi 

 
10.000,00 

 
0,00 

 
10.000,00 

 
 

 
381 

 
Tekuće donacije 

 
10.000,00 

 
0,00 

 
10.000,00 

 
86 

 
38119 

 
0820 Tekuće donacije za civilnu zaštitu 

Stožer zaštite i spašavanja 

 
5.000,00 
5.000,00 

 
0,00 
0,00 

 
5.000,00 
5.000,00 

   
 CRVENI KRIŽ 

   

 
 

 
3 

 
RASHODI 

 
20.000,00 

 
0,00 

 
20.000,00 

 
 

 
38 

 
Ostali rashodi 

 
20.000,00 

 
0,00 

 
20.000,00 

 
 

 
381 

 
Tekuće donacije 

 
20.000,00 

 
0,00 

 
20.000,00 

 
87 

 
38119 

 
0820 Tekuće donacije Crveni križ 

Našice 

 
20.000,00 

 
0,00 

 
20.000,00 

   
SOCIJALNA SKRB 

   

 
 

 
3 

 
RASHODI 

 
830.500,00 

 
+1.000,00 

 
831.500,00 

 
 

 
37 

 
Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja 

 
830.500,00 

 
+1.000,00 

 
831.500,00 

  
 

371 

  
Naknade građanima i 
kućanstvima 

 
 

18.500,00 

 
 

0,00 

 
 

18.500,00 
 
88 

 
37119 

 
1090 

Naknade za osiguranje učenika 
OŠ od nezgode 

 
8.500,00 

 
0,00 

 
8.500,00 

 
89 

 
37122 

 
1090 

Ortopedske sprave, pomagala i 
ost. med. oprema 

 
10.000,00 

 
0,00 

 
10.000,00 

 
 

 
 

372 

  
Naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 

 
 

812.000,00 

 
 

+1.000,00 

 
 

813.000,00 
 

90 
 

37212 
 

1070 
 
Pomoć obiteljima i kućanstvima 

 
140.000,00 

 
0,00 

 
140.000,00 



  

 
91 

 
37214 

 
1070 

 
Naknade umirovljenicima 

 
65.000,00 

 
-9.000,00 

 
56.000,00 

 
92 

 
37215 

 
1090 

 
Stipendije 

 
72.000,00 

 
-20.000,00 

 
52.000,00 

 
93 

 
37217 

 
1090 

 
Naknade za novorođenčad 

 
35.000,00 

 
-10.000,00 

 
25.000,00 

 
94 

 
37221 

 
1090 

 
Financiranje prijevoza učenika 

 
450.000,00 

 
+30.000,00 

 
480.000,00 

 
95 

 
37224 

 
1090 

 
Sufinanciranje prehrane učenika 

 
50.000,00 

 
+10.000,00 

 
60.000,00 

       
 
 

  
UKUPNO ZA RAZDJEL 4. 

 
1.645.500,00 

 
+11.000,00 

 
1.656.500,00 

       
 
 

  
SVEUKUPNO PRORAČUN 

 
10.944.566,00 

 
-4.040.310,00 

 
6.904.256,00 

 

 
 
 

III. PLAN KAPITALNIH ULAGANJA ZA 2009. GODINU 
 

 
Pozi- 
cija 

 

 
Rač. NAZIV POZICIJE 

  
PLAN 2009. 

+ povećanje 
- smanjenje 

NOVI PLAN 
2009. 

 
 

 
 

 
RAZDJEL 2. FINANCIJSKI 
POSLOVI 

   

      
 

48 
 
4221 

 
Uredska oprema 

 
10.000,00 

 
0,00 

 
10.000,00 

 
49 

 
4223 

 
Trimeri, kosilice i motorna pila 

 
17.000,00 

 
-7.000,00 

 
10.000,00 

 
50 

 
4262 

 
Ulaganja u računalne programe 

 
10.000,00 

 
0,00 

 
10.000,00 

 
 

  
SVEUKUPNO RAZDJEL 2. 

 
37.000,00 

 
-7.000,00 

 
30.000,00 

 
 

 RAZDJEL 3 
OSTALI GRA ĐEVINSKI OBJEKTI 

   

 
54 

 
4212 

Ostali građevinski objekti 
1. mrtvačnica Ostrošinci 
2. mrtvačnica Budimci – katolička 
                       -     pravoslavna 
3. mrtvačnica Kršinci 
4. mrtvačnica Poganovci 

 
227.000,00 
227.000,00 
227.000,00 
240.000,00 
240.000,00 

 

 
-80.000,00 
-80.000,00 
-80.000,00 

0,00 
0,00 

 
147.000,00 
147.000,00 
147.000,00 
240.000,00 
240.000,00 

  Ukupno mrtvačnice 1.161.000,00 -240.000,00 921.000,00 



  

 
55 

 
4214 

Magistralni cjevovod vode “Markovac 
Našički - Razbojište” 
 

 
1.500.000,00 

 
-1.400.000,00 

 
100.000,00 

 
56 

 
4214 

 
Kanalizacijska mreža naselja Podgorač 

 
2.500.000,00 

 
-2.200,000,00 

 
300.000,00 

 
57 

 
4214 

Energetski i komunikacijski vodovi 
1. vodovi javne rasvjete 
      Poganovci 
2. vodovi javne rasvjete 
       Budimci 
3. vodovi javne rasvjete 
       Kršinci 
4. vodovi javne rasvjete 
        Podgorač 

 
 

20.000,00 
 

25.000,00 
 

20.000,00 
 

20.000,00 

 
 

-20.000,00 
 

-25.000,00 
 

-20.000,00 
 

-20.000,00 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
  Ukupno energetski vodovi 85.000,00 -85.000,00 0,00 
 

58 
 

 
4214 

Ostali nespomenuti građ.objekti 
1. nogostupi i parkirališta Podgorač 
2. nogostupi Stipanovci 
3. nogostupi Razbojište 
4. nogostupi Kelešinka 

      5. nogostupi B.Loza 
      6. autobusne nadstrešnice u      
          Podgoraču 
      7. autobusne nadstrešnice u 
          Budimcima 
      8. autobusne nadstrešnice u   
          Poganovcima 

 
100.000,00 
35.000,00 
35.000,00 
15.000,00 
35.000,00 

 
34.000,00 

 
34.000,00 

 
17.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
100.000,00 
35.000,00 
35.000,00 
15.000,00 
35.000,00 

 
34.000,00 

 
34.000,00 

 
17.000,00 

 
 

 Ukupno nogostupi 305.000,00 0,00 305.000,00 

 
 

  
Ukupno za Glavu 1. 

 
5.551.000,00 

 
-3.925.000,00 

 
1.626.000,00 

 
 

  
ULAGANJA U OSTALU NEF. 
IMOVINU 

   

 
 

 Dodatna ulaganja za ostalu 
nefinancijsku imovinu 

   

 
69 

 
4126 Ostala nematerijalna imovina 

1. Projektna dok. infrastrukture 
poduzet. zone 

2. DPU poduzetničke zone 
Podgorač 

3. UPU poduzetničke zone 
Podgorač 

4. PPUO – izmjene i dopune 
5. Projek.dok. za Kuće oproštaja 

 
 

226.310,00 
 

50.100,00 
 

85.156,00 
 

25.000,00 
 

 
 

-141.310,00 
 

-50.100,00 
 

0,00 
 

+37.000,00 
+50.000,00 

 
 

 85.000,00 
 

0,00 
 

85.156,00 
 

62.000,00 
50.000,00 

 
  Ukupno proj.dok. 386.566,00 -104.410,00 282.156,00 
      



  

Postrojenja i oprema 
 

+68.100,00 
 

68.100,00 
 

70 
 
42273 

 
Reciklažni otoci (kontejneri) 

 
 

 
+68.100,00 

 
68.100,00 

  
UKUPNO ZA GLAVU 2. 

 
386.566,00 

 
-36.310,00 

 
350.256,00 

 
 

 
SVEUKUPNO ZA RAZDJEL 3 

 
5.937.566,00 

 
-3.961.310,00 

 
1.976.256,00 

  SVEUKUPNA KAPITALNA 
ULAGANJA 

 
5.974.566,00 

 
-3.968.310,00 

 
2.006.256,00 

 

 
 
 

Članak   4. 
 
  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač", a primjenjuje se od 01. siječnja  2009. godine. 
 
 
 
Klasa : 400-06/09-01/03 
Urbroj : 2149/04-02/09-02 
Podgorač, 14. rujna 2009. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                PREDSJEDNIK 

           OPĆINSKOG VIJE ĆA :  
                                                                                         Nenad Kapetan, v. r.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

284 
 

 44. Na temelju članka 16. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 
novine", broj 26/03.- pročišćeni tekst, 82/04., 110/04., 178/04., 38/09. i 79/09.) i članka 35. 
Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće 
Općine Podgorač na 03. sjednici od 14. rujna 2009. godine, d o n i j e l o  j e 
  
 
 

 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA  

 ODLUKE O KOMUNALNOM REDU  
 
 
 
 

 

 Članak 1. 
 

  U Odluci o komunalnom redu ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 1/06., 
5/07. i 2/08.), u članku 11. riječi "Općinsko poglavarstvo" zamjenjuju se riječima "Općinsko 
vijeće Općine Podgorač". 
  
 

Članak 2. 
 

  U članku 24. stavak 1. riječi "Općinsko poglavarstvo" zamjenjuju se riječima 
"Općinsko vijeće". 
 
 

Članak 3. 
 
  U članku 25. stavak 1. riječi "Općinskog poglavarstva" zamjenjuju se riječima 
"Općinskog načelnika".       
 
 

Članak 4. 
 
  U članku 44. stavak 4. riječi "Općinsko poglavarstvo" zamjenjuju se riječima 
"Općinsko vijeće".       
 
 

Članak 5. 
 
  U članku 101. stavak 2. riječi "Općinskog poglavarstva" zamjenjuju se riječima 
"Općinskog načelnika Općine Podgorač". 
  U članku 101. stavak 4. riječi "Općinsko poglavarstvo" zamjenjuju se riječima 
"Općinski načelnik Općine Podgorač". 
 
 
 
 



  

285 
 

Članak 6. 
 

  U članku 103. stavak 6. riječi "Općinsko poglavarstvo" zamjenjuju se riječima 
"Općinski načelnik". 
 
 

Članak 7. 
 

  U članku 120. stavak 1. točka 33. riječi "Općinsko poglavarstvo" zamjenjuju se 
riječima "Općinsko vijeće". 

 
 

Članak 8. 
 

  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač". 
 
 
 
Klasa : 363-01/09-01/64 
Urbroj : 2149/04-02/09-02       
Podgorač, 14. rujna 2009. 
 
 
 
 
 
 
                    PREDSJEDNIK 
             OPĆINSKOG VIJE ĆA: 
                  Nenad Kapetan, v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

286 
 
 45. Na temelju članka 10. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", broj 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08. i 
36/09.), članka 7. stavak 3. i članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 03. sjednici od 14. rujna 2009. 
godine, d o n i j e l o   j e 
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
 

o izmjenama i dopunama Odluke o grbu i zastavi Općine Podgorač 
 
 

Članak 1. 
 

  U Odluci o grbu i zastavi Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 1/05.), u članku 15. stavak 1. točka 5. riječi "Općinsko poglavarstvo" 
zamjenjuju se riječima "Općinski načelnik". 
 

Članak 2. 
 
  U članku 17. stavak 1. riječi "Općinsko vijeće" zamjenjuju se riječima 
"Općinski načelnik". 
  U članku 17. stavak 2. riječi "Općinsko vijeće dužno" zamjenjuju se riječima 
"Općinski načelnik Općine Podgorač dužan". 
 

Članak 3. 
 
  U članku 18. stavak 1. riječi "Općinskom poglavarstvu" zamjenjuju se riječima 
"Općinskom načelniku". 
 

Članak 4. 
 
  U članku 19. stavak 1. riječi "Općinsko vijeće" zamjenjuju se riječima 
"Općinski načelnik". 

 
Članak 5. 

 
  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač". 
 
Klasa : 017-01/09-01/01 
Urbroj : 2149/04-02/09-02 
Podgorač, 14. rujna 2009.     
 
                                                                                            PREDSJEDNIK 
              OPĆINSKOG VIJE ĆA: 
                                                                                              Nenad Kapetan, v. r.   



  

287 
 
 46. Na temelju članka 8. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti ("Narodne novine", 
broj 138/06. i 43/09.) i članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 03. sjednici od 14. rujna 2009. 
godine, d o n i j e l o  j e 

 
 
 
 

O D L U K U  
 

o izmjenama i dopunama Odluke o rasporedu radnog 
vremena u ugostiteljstvu i pružanju ugostiteljskih usluga 

 izvan poslovnih ugostiteljskih objekata i prostorija 
 
  
 

Članak 1. 
 

  U Odluci o rasporedu radnog vremena u ugostiteljstvu i pružanju ugostiteljskih 
usluga izvan poslovnih ugostiteljskih objekata i prostorija ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/05. i 1/07.), u članku 7. stavak 1. riječi "Općinsko poglavarstvo" zamjenjuju 
se riječima "Općinski načelnik". 
  U članku 7. stavak 2. riječi "Općinsko poglavarstvo" zamjenjuju se riječima 
"Općinski načelnik". 
        
 

Članak 2. 
 
  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač".                                                                    
 
 
Klasa : 335-02/09-01/01 
Urbroj : 2149/04-02/09-02       
Podgorač, 14. rujna 2009. 
 
 
 
                    PREDSJEDNIK 
             OPĆINSKOG VIJE ĆA: 
                  Nenad Kapetan, v. r. 
 
 
 
 
 
 



  

288 
 
 47. Na temelju članka 18. Zakona o grobljima ("Narodne novine", broj 19/98.) i 
članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/09.), 
Općinsko vijeće Općine Podgorač na 03. sjednici od 14. rujna 2009. godine, d o n i j e l o  j e 
  

 
 
 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O GROBLJIMA  
 
 
 

Članak 1. 
 

  U Odluci o grobljima ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 5/07.) u 
članku 6. stavak 2. riječi “Općinskom poglavarstvu” zamjenjuju se riječima “Općinskom 
načelniku". 
 

 
Članak 2. 

 
  U članku 37. stavak 2. riječi "Općinsko poglavarstvo" zamjenjuju se riječima 
"Općinski načelnik". 
 
 
 

Članak 3. 
 

  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač". 
 
 
 
Klasa: 363-04/09-01/05 
Urbroj: 2149/04-02/09-02 
Podgorač, 14. rujna 2009. 
 
 
 
 
                         PREDSJEDNIK 
        OPĆINSKOG  VIJEĆA:  
            Nenad Kapetan, v. r. 
 
 
 
 
 
 



  

289 
 
 48. Na temelju članka 18. stavak 1. Zakona o grobljima ("Narodne novine", broj 
19/98.), članka 11. Odluke o grobljima ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 5/07.) i 
članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/09.), 
Općinsko vijeće Općine Podgorač na 03. sjednici od 14. rujna 2009. godine, d o n i j e l o  j e 

 
 
 
 

O D L U KU  
 

o izmjenama i dopunama Odluke o naknadi kod dodjele grobnog mjesta 
 i godišnje grobne naknade za korištenje grobnog mjesta 

 
 
 

Članak 1. 
 

  U Odluci o naknadi kod dodjele grobnog mjesta i godišnje grobne naknade za 
korištenje grobnog mjesta ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 3/06., 4/06. i 5/07.) u 
članku 5. riječi “Općinsko poglavarstvo” zamjenjuju se riječima “Općinsko vijeće". 

 
 
 

 Članak 2. 
 
  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač".                                                                    
 
 
 
Klasa : 363-04/09-01/04 
Urbroj : 2149/04-02/09-02   
Podgorač, 14. rujna 2009. 
 
 
 
 
 
                     PREDSJEDNIK 
              OPĆINSKOG VIJE ĆA: 
                   Nenad Kapetan, v. r. 
 
 
 
 
 
 
 



  

290 
 

 49. Na temelju članka 31. stavak 7. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
("Narodne novine", broj 26/03.- pročišćeni tekst, 82/04., 110/04., 178/04., 38/09. i 79/09.) i 
članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/09.), 
Općinsko vijeće Općine Podgorač na 03. sjednici od 14. rujna 2009. godine, d o n i j e l o  j e 
  
 
 

 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA  

 ODLUKE O KOMUNALNOM DOPRINOSU  
 
 

 

 Članak 1. 
 

  U Odluci o komunalnom doprinosu ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 
4/04.), u članku 6. stavak 4. riječi "Općinsko poglavarstvo dužno" zamjenjuju se riječima 
"Općinski načelnik Općine Podgorač dužan". 
 
 

Članak 2. 
 

  U članku 11. stavak 2. riječi "Općinsko poglavarstvo" zamjenjuju se riječima 
"Općinski načelnik". 
 
 

Članak 3. 
 
  U članku 12. stavak 1. riječi "Odjel za općinsku samoupravu i upravu Općine 
Podgorač" zamjenjuju se riječima "Upravni odjel za općinsku samoupravu i upravu". 
 
 

Članak 4. 
 

  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač". 
 
 
Klasa : 363-03/09-01/03 
Urbroj : 2149/04-02/09-02       
Podgorač, 14. rujna 2009.  
 
 
 
 
         PREDSJEDNIK 
             OPĆINSKOG VIJE ĆA: 
                 Nenad Kapetan, v. r. 
 



  

291 
 
 50. Na temelju članka 70. stavak 2. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik 
Općine Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 03. sjednici od 14. rujna 
2009. godine, d o n i j e l o  j e 
  

 
 
 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE  

 O IZBORU ČLANOVA MJESNIH ODBORA 
 NA PODRUČJU OPĆINE PODGORAČ 

 
 

 

 Članak 1. 
 

  U Odluci o izboru članova mjesnih odbora na području Općine Podgorač 
("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 2/06. i 3/06.), u članku 15. stavak 3. riječi 
"Općinsko poglavarstvo" zamjenjuju se riječima "Općinski načelnik". 
  
 

Članak 2. 
 

  U članku 18. stavak 2. točka 3. riječi "Općinskog poglavarstva" zamjenjuju se 
riječima "Općinskog vijeća". 
 
 

Članak 3. 
 
  U članku 30. riječi "i potpredsjednika" brišu se.                                           
 
 

Članak 4. 
 

  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač". 
 
 
Klasa : 026-01/09-01/01 
Urbroj : 2149/04-02/09-02       
Podgorač, 14. rujna 2009. 
 
 
 
 
                    PREDSJEDNIK 
             OPĆINSKOG VIJE ĆA: 
                   Nenad Kapetan, v. r. 
 
 



  

292 
 
 51. Na temelju članka 35. stavak 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
("Narodne novine", broj 91/96., 68/98., 137/99., 22/00., 73/00., 114/01., 79/06., 141/06., 
146/08. i 38/09.) i članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", 
broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 03. sjednici od 14. rujna 2009. godine, d o n 
i j e l o   j e 
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
 

o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja nekretninama 
 u vlasništvu Općine Podgorač 

 
 
 

I.  OPĆE ODREDBE 
 
 
 

Članak   1. 
 

  Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti, način i postupak gospodarenja 
nekretninama u vlasništvu Općine Podgorač. 
  Odredbe stavka 1. ovoga članka ne odnose se na uvjete, način i postupak 
davanja u zakup javnih površina i poslovnih prostora u vlasništvu Općine Podgorač, što se 
regulira posebnim Odlukama. 
 
 

Članak   2. 
 

  Gospodarenjem nekretninama u smislu ove Odluke smatra se stjecanje, 
otuđenje – prodaja, darovanje, davanje u zakup i drugi oblici raspolaganja nekretninama u 
vlasništvu Općine Podgorač.                                        
 
 

Članak   3. 
 

  Nekretnine u vlasništvu Općine Podgorač mogu se otuđiti ili njom na drugi 
način raspolagati samo na osnovi javnog natječaja i uz naknadu utvrđenu po tržišnoj cijeni, 
ako zakonom nije drukčije određeno. 
  Odredbe stavka 1. ovog članka ne odnose se na slučajeve kad pravo vlasništva 
na nekretnini u vlasništvu Općine Podgorač, stječu Republika Hrvatska i jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave, te pravne osobe u vlasništvu ili pretežitom vlasništvu 
Republike Hrvatske, odnosno pravne osobe u vlasništvu ili pretežitom vlasništvu jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave, ako je to u interesu i cilju gospodarskog i 
socijalnog napretka njezinih građana. 

 
 



  

293 
 

Članak   4. 
 

  Zemljište u vlasništvu Općine Podgorač može se prodati po utvrđenoj tržišnoj 
cijeni bez provedbe javnog natječaja: 
 

– osobi kojoj je dio tog zemljišta potreban za formiranje neizgrađene građevne 
čestice u skladu s lokacijskom dozvolom ili detaljnim planom uređenja, ako taj 
dio ne prelazi 20% planirane građevne čestice, 

– osobi koja je na zemljištu u svom vlasništvu, bez građevinske dozvole ili 
drugog odgovarajućeg akta nadležnog tijela državne uprave, izgradila 
građevinu u skladu s detaljnim planom uređenja ili lokacijskom dozvolom, a 
nedostaje joj do 20% površine planirane građevne čestice, pod uvjetom da se 
obveže da će u roku od jedne godine od dana sklapanja kupoprodajnog 
ugovora ishoditi građevnu dozvolu. 

 
 
 

II.  PROVOĐENJE NATJEČAJNOG POSTUPKA 
 
 

Članak  5. 
 

  Natječajni postupak pokreće se Zaključkom Općinskog vijeća Općine 
Podgorač. 
  Natječaj se objavljuje na oglasnoj ploči Općine Podgorač i putem dnevnog 
tiska. 
 
 

Članak   6. 
 

  Tekst Natječaja obvezno sadrži: 
 

– naziv tijela koje raspisuje natječaj, 
– adresu, površinu i zemljišno – knjižnu oznaku nekretnine, 
– početnu cijenu, 
– iznos jamčevine i način njezina plaćanja, 
– odredbu o roku i načinu plaćanja kupoprodajne cijene, 
– popis dokumentacije koja se prilaže uz ponudu, 
– mjerilo za ocjenu ponude, 
– rok za podnošenje ponuda, 
– naziv tijela kojem se podnose ponude, 
– mjesto i vrijeme otvaranja ponuda. 

 
 
  Tekst natječaja može sadržavati i druge uvjete i podatke, a u skladu s 
odredbama ove Odluke. 
 
 



  

294 
 
  III. NATJE ČAJNI UVJETI I MJERILA ZA ODABIR 
 
 

Članak   7. 
 

  U natječajnom postupku ponuditelji su obavezni zadovoljiti uvjete pravne i 
financijsko - gospodarske sposobnosti. 
 
 

Članak   8. 
 

  Pravnu sposobnost ponuditelj dokazuje dostavom najmanje: 
 

– preslike osobne iskaznice (ako je ponuditelj fizička osoba), 
– preslike izvatka iz sudskog registra ili obrtnice, 
– potvrde nadležnog suda da odgovorna osoba ponuditelja nije pravomoćno 

osuđivana za kaznena djela povezana s predmetnom djelatnošću u 
posljednjih 5 (pet) godina. 

 
 
  Financijsko gospodarsku sposobnost ponuditelj dokazuje dostavom najmanje: 
 

– podataka o bonitetu i solventnosti (BON-1 i BON-2), ne starije od 30 dana 
od dana dostave, 

– potvrde o stanju dugovanja prema Općini Podgorač. 
 
 

Članak  9. 
 

  Najpovoljnijom ponudom smatrat će se ona ponuda koja, uz ispunjavanje 
uvjeta iz natječaja, sadrži najveći iznos kupoprodajne cijene. 
 
 

Članak 10. 
 

  Početnu cijenu utvrđuje Općinsko vijeće Općine Podgorač Zaključkom iz 
članka 5. stavak 1. ove Odluke. 
  Početna cijena ne smije biti niža od tržišne cijene prema podacima Porezne 
uprave. 
  Tržišna cijena je vrijednost izražena u cijeni koja se za određenu nekretninu 
može postići na tržištu i koja ovisi o odnosu ponude i potražnje u vrijeme njezinog 
utvrđivanja na području Općine Podgorač. 
  Početnu cijenu Općinsko vijeće Općine Podgorač može utvrditi i na temelju 
pribavljenog stručnog mišljenja ovlaštenog sudskog vještaka odgovarajuće struke. 
 
 
 
 



  

295 
 

Članak   11. 
 

  Pravo sudjelovanja na natječaju imaju sve fizičke i pravne osobe koje uplate 
jamčevinu u iznosu od 10 % početne cijene. 
   Ponuditeljima koji nisu uspjeli u natječajnom postupku vraća se uplaćena 
jamčevina. 
 
 
 
  IV. POVJERENSTVO ZA RASPOLAGANJE NEKRETNINAMA 
        U VLASNIŠTVU OPĆINE PODGORAČ 
 
 

Članak   12. 
 

  Natječaj objavljuje, provodi i utvrđuje rezultate Povjerenstvo za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Općine Podgorač (u daljnjem tekstu : Povjerenstvo). 
 
 

Članak   13. 
 

  Povjerenstvo imenuje Općinski načelnik Općine Podgorač na rok od 4 (četiri) 
godine. 

 
 

Članak   14. 
 

  Povjerenstvo ima predsjednika, zamjenika predsjednika i 3 člana. 
 

 
Članak   15. 

 
  Na sjednici koja se mora održati odmah po isteku roka za podnošenje ponuda 
Povjerenstvo će otvoriti pristigle ponude redoslijedom njihova zaprimanja. 
  Ponude pristigle nakon isteka roka za podnošenje ponuda, kao i nepotpune 
ponude, neće se razmatrati. 
  Ponuditelji imaju pravo biti nazočni prilikom otvaranja ponuda. 
 
 

Članak   16. 
 

  Sjednica Povjerenstva može se održati ako joj prisustvuje većina članova. 
  Odluke Povjerenstva su punovažne ako je za njih glasala većina od ukupnog 
broja  članova  Povjerenstva. 
  O radu Povjerenstva vodi se zapisnik kojeg potpisuju svi članovi Povjerenstva i 
zapisničar. 
 
 



  

296 
 

Članak   17. 
 
  Rješenje o izboru najpovoljnijeg ponuditelja, na prijedlog Povjerenstva, 
donosi: 
 

– Općinski načelnik Općine Podgorač, za ponuđenu kupoprodajnu cijenu koja ne 
prelazi 0,5 % iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi 
godini u kojoj se odlučuje o stjecanje i otuđivanju nekretnina, a najviše do 
1.000.000,00 (slovima: jedanmilijun) kuna,   

– Općinsko vijeće Općine Podgorač, za ponuđenu kupoprodajnu cijenu koja 
prelazi 0,5 % iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi 
godini u kojoj se odlučuje o stjecanje i otuđivanju nekretnina, odnosno čija je 
pojedinačna vrijednost veća od 1.000.000,00 (slovima: jedanmilijun) kuna. 

 
 
 
  V. ZAKLJU ČIVANJE UGOVORA O KUPOPRODAJI 

 
 

Članak   18. 
 

  Na temelju Rješenja iz članka 17. ove Odluke Općinski načelnik Općine 
Podgorač i najpovoljniji ponuditelj zaključuju Ugovor o kupoprodaji, najkasnije u roku od 15 
dana od primitka Rješenja o izboru najpovoljnijeg ponuditelja. 
  Ugovor o kupoprodaji sklapa se u pisanom obliku.     
   
 

Članak   19. 
 

  Ugovor o kupoprodaji obvezno sadrži: 
 

– naznaku ugovornih strana, 
– adresu, površinu i zemljišno – knjižnu oznaku nekretnine, 
– iznos kupoprodajne cijene,                                       
– odredbu o roku i načinu plaćanja kupoprodajne cijene, 
– odredbu o stupanju u posjed nekretnine, 
– odredbu o snošenju troškova sastavljanja Ugovora,   

zemljišno – knjižnog prijenosa nekretnine te poreza na promet nekretnine, 
– mjesto i vrijeme sklapanja Ugovora. 

 
 

Članak   20. 
 

  U slučaju da ponuditelj koji je Rješenjem iz članka 17. ove Odluke odabran za 
zaključenje Ugovora odustane od zaključenja Ugovora, Općinski načelnik Općine Podgorač 
ovlašten je Ugovor zaključiti sa slijedećim najpovoljnijim sposobnim ponuditeljem koji je 
sudjelovao u natječajnom postupku. 
  Ponuditelj iz stavka 1. ovoga članka gubi pravo na povrat jamčevine. 



  

297 
 
  VI. OSTALI NA ČINI GOSPODARENJA NEKRETNINAMA 
 
 

Članak   21. 
 
   Nekretnine u vlasništvu Općine Podgorač mogu se dati u zakup. 
  Odredbe koje se odnose na provedbu natječaja za prodaju nekretnina 
odgovarajuće se primjenjuju i na davanje nekretnina u zakup. 
  Zakupninu određuje Općinsko vijeće Općine Podgorač Zaključkom iz članka 5. 
stavak 1. ove Odluke kojim se pokreće natječajni postupak, i to u mjesečnom iznosu, 

uvažavajući namjenu za koju se koristi i prema veličini u m2. 
 
 

Članak   22. 
 
   Nekretnine u vlasništvu Općine Podgorač mogu se zamijeniti za nekretnine u 
vlasništvu fizičkih ili pravnih osoba, a Odluku o zamijeni donosi Općinski načelnik, odnosno 
Općinsko vijeće Općine Podgorač, uz odgovarajuću primjenu odredbi članka 17. ove Odluke. 
 
 

Članak 23. 

  Na nekretninama u vlasništvu Općine Podgorač može se zasnovati pravo 
služnosti: 
 

– ako je to nužno za odgovarajuće korištenje povlasne nekretnine, 
– ako se time bitno ne ugrožava normalno korištenje nekretnine u vlasništvu 

Općine Podgorač (poslužne nekretnine), 
– ako se Općini Podgorač isplati utvrđena naknada. 

 
 
  Odobrenje i uvjeti zasnivanja prava služnosti utvrđuju se Odlukom o 
zasnivanju služnosti koju donosi Općinsko vijeće Općine Podgorač. 
  Pravo služnosti zasniva se uz određenu naknadu koju odredi Općinsko vijeće 
Općine Podgorač Odlukom iz stavka 2. ovoga članka. 
  Ako se služnost u smislu ovog članka zasniva radi postavljanja komunalnih 
uređaja i instalacija od interesa za Općinu Podgorač, Općinsko vijeće Općine Podgorač može 
odobriti zasnivanje služnosti za njihovo postavljanje bez naknade. 
  O zasnivanju služnosti u smislu odredbi ovoga članka Općinski načelnik 
Općine Podgorač i predlagatelj zaključuju Ugovor o zasnivanju prava služnosti. 
 
 

Članak 24. 

  Na neizgrađenom građevinskom zemljištu u vlasništvu Općine Podgorač može 
se zasnovati pravo građenja u korist druge osobe radi gradnje građevina. 
  Odobrenje i uvjeti zasnivanja prava građenja utvrđuju se posebnom Odlukom 
Općinskog vijeća Općine Podgorač. 



  

298 
 
  Pravo građenja zasniva se uz određenu naknadu koju odredi Općinsko vijeće 
Općine Podgorač Odlukom iz stavka 2. ovoga članka. 
  Iznimno, pravo građenja može se zasnovati bez naknade, ako se zasniva u 
korist trgovačkih društava i ustanova u vlasništvu ili pretežitom vlasništvu Općine Podgorač. 

 
 

Članak 25. 

  Pravo građenja zasniva se Ugovorom između Općine Podgorač kao vlasnika 
zemljišta i nositelja prava građenja. 
  Ugovor iz stavka 1. ovoga članka zaključuje Općinski načelnik Općine 
Podgorač, sukladno uvjetima određenim Odlukom Općinskog vijeća Općine Podgorač iz 
članka 24. stavak 2. ove Odluke. 
 
 

Članak 26. 

   Na nekretninama u vlasništvu Općine Podgorač može se dozvoliti založno 
pravo (hipoteka) samo ako je to u izravnom interesu za ostvarivanje funkcija Općine 
Podgorač. 
  Pod interesom Općine Podgorač u smislu stavka 1. ovoga članka smatra se i 
izvorni interes trgovačkih društava, ustanova i drugih subjekata u vlasništvu ili većinskom 
vlasništvu Općine Podgorač. 
  O zasnivanju založnog prava odlučuje Općinsko vijeće Općine Podgorač. 
 
 
 
  VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
 

Članak   27. 
 

  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač". 
 
 
 
Klasa : 940-01/09-01/01 
Urbroj : 2149/04-02/09-02 
Podgorač, 14. rujna 2009.  
 
 
 
 
      
                                                                                            PREDSJEDNIK 
              OPĆINSKOG VIJE ĆA: 
                                                                                              Nenad Kapetan, v. r.       



  

299 
 
 52. Na temelju članka 7. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine", broj 73/97., 
27/01., 59/01., 82/01., 103/03., 44/06. i 79/07.) i članka 35. Statuta Općine Podgorač 
("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 03. 
sjednici od 14. rujna 2009. godine, d o n i j e l o   j e 
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
 

o uvjetima i načinu dodjele jednokratnih pomoći socijalno 
ugroženim građanima iz sredstava Proračuna Općine Podgorač 

 
 

Članak 1. 
 

  Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti i način dodjele jednokratnih financijskih 
pomoći socijalno ugroženim građanima iz sredstava Proračuna Općine Podgorač (u daljnjem 
tekstu: pomoć). 
 
 

Članak 2. 
 

  Pomoć iz članka 1. ove Odluke može ostvariti samac ili obitelj. 
 
 

Članak 3. 
 

  Uvjeti za ostvarivanje pomoći samca ili obitelji su slijedeći i primjenjuju se 
kumulativno: 
 
– prebivalište ili stalni boravak na području Općine Podgorač najmanje posljednjih šest 
mjeseci prije podnošenja zahtjeva (uključujući sve članove obitelji), 
 
– mjesečni iznos primanja za posljednja tri mjeseca prije podnošenja zahtjeva: 
 
a) za samca u visini do tri osnovice na temelju koje se utvrđuje stalna pomoć prema Zakonu o 
socijalnoj skrbi, 
 
b) za obitelj u visini do dvije osnovice iz prethodnog podstavka po članu obitelji, 
 
– iznimno teške trenutačne životne okolnosti: prvenstveno nesretan slučaj u 
  obitelji, velika šteta u kućanstvu nastala zbog nesreće ili elementarne 

 nepogode, skupo liječenje teške bolesti i slično. 
 
 
 

300 
 



  

Članak 4. 
 

  Samac može ostvariti pomoć u najvišem iznosu do 500,00 kuna. 
  Obitelj može ostvariti pomoć u najvišem iznosu do 1.000,00 kuna. 
  Samac ili obitelj može ostvariti pomoć najviše jedanput godišnje, bez obzira po 
kojoj osnovi. 
 
 

Članak 5. 
 

  Pomoć se ostvaruje temeljem zahtjeva korisnika i pripadajuće dokumentacije 
kojom se dokazuje postojanje uvjeta za ostvarivanje pomoći sukladno odredbama ove Odluke. 
  Dokumentaciju iz stavka 1. ovoga članka čine: 
 
– dokaz o prebivalištu podnositelja zahtjeva (preslika osobne iskaznice ili 
  uvjerenje nadležnog tijela), 
– dokazi o broju članova obitelji podnositelja zahtjeva i njihovom prebivalištu 
  (preslike osobnih iskaznica, rodnih listova ili domovnica svih članova obitelji), 
– dokazi o primanjima podnositelja zahtjeva i članova obitelji (dokaz o plaći, 
  mirovini, stalnoj novčanoj pomoći, naknadi sa Zavoda za zapošljavanje, 

 drugim primanjima), 
– dokaz o nezaposlenosti, ako je podnositelj zahtjeva ili član obitelji nezaposlena 
  osoba, 
– ostala dokumentacija kojom se dokazuju navodi iz zahtjeva (liječnička 
  dokumentacija, smrtni list, zapisnik nadležnog tijela o događaju i dr.). 
 
 

Članak 6. 
 

  Zahtjev za ostvarivanje pomoći sa pripadajućom dokumentacijom podnosi se 
nadležnom upravnom tijelu Općine Podgorač. 
  Ispunjavanje uvjeta za ostvarivanje pomoći propisanih ovom Odlukom 
utvrđuje Povjerenstvo za dodjelu jednokratnih pomoći (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 
 
 

Članak 7. 
 

  Povjerenstvo imenuje Općinski načelnik Općine Podgorač na rok od 4 (četiri) 
godine. 
  Povjerenstvo ima predsjednika, zamjenika predsjednika i 3 člana, a čine ga u 
pravilu socijalni radnik nadležnog Centra za socijalnu skrb, predstavnik nadležnog upravnog 
tijela Općine Podgorač te članovi Općinskog vijeća Općine Podgorač. 
 
 

Članak 8. 
 

  Na temelju prijedloga Povjerenstva iz članka 6. stavak 2. ove Odluke, Općinski 
načelnik Općine Podgorač donosi Odluku o zahtjevu. 

301 
 



  

  Nadležno upravno tijelo Općine Podgorač dužno je o Odluci Općinskog 
načelnika Općine Podgorač izvijestiti podnositelja zahtjeva i nadležni centar za socijalnu skrb. 
 
 

Članak 9. 
 

  Zahtjevi se mogu podnositi do iskorištenja sredstava koja su za jednokratne 
pomoći socijalno ugroženim građanima osigurana u Proračunu Općine Podgorač za pojedinu 
proračunsku godinu.              
 
 

Članak 10. 
 

  Izrazi koji se u ovoj Odluci koriste za osobe u muškom rodu su neutralni i 
odnose se na muške i ženske osobe. 
 
 

Članak  11. 
 

  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač". 
 
 
 
Klasa : 550-01/09-01/10 
Urbroj : 2149/04-02/09-02 
Podgorač, 14. rujna 2009.    
 
 
 
 
 
                                                                                            PREDSJEDNIK 
              OPĆINSKOG VIJE ĆA: 
                                                                                             Nenad Kapetan, v. r.       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

302 
 



  

 53. Na temelju članka 12. Zakona o financiranju političkih stranaka, nezavisnih 
lista i kandidata ("Narodne novine", broj 1/07.) i članka 35. Statuta Općine Podgorač 
("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 03. 
sjednici od 14. rujna 2009. godine, d o n i j e l o   j e 

 
 
 

O D L U KU  
 

o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima za raspored sredstava 
osiguranih u Proračunu Općine Podgorač za 2009. godinu za političke 

stranke 
 
 

I.  
 
  U Odluci o kriterijima za raspored sredstava osiguranih u Proračunu Općine 
Podgorač za 2009. godinu za političke stranke ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 
1/09.) (u daljnjem tekstu: Odluka), točka III. mijenja se i glasi:         
 
  "Godišnji iznos sredstava političkim strankama prema kriterijima iz točke I. i 
II. ove Odluke iznosi:   

 
  1. Hrvatskoj seljačkoj stranci       3.500,00 kn 
  2. Hrvatskoj narodnoj stranci       5.500,00 kn 
  3. Hrvatskoj demokratskoj zajednici      3.000,00 kn 
  4. Hrvatskoj stranci prava          500,00 kn 
  5. Hrvatskoj stranci umirovljenika         500,00 kn 
  6. Demokratskom centru          500,00 kn 
  7. Demokratskoj stranci slavonske ravnice     1.000,00 kn 
  8. Nezavisnoj listi – Zvonko Ladnjak        500,00 kn 
  9. Hrvatskom demokratskom savezu Slavonije i Baranje      500,00 kn 

 
    UKUPNO :      15.500,00 kn 

 
 

II. 
 

            Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenom glasniku Općine 
Podgorač". 

 
Klasa : 402-06/09-01/06 
Urbroj : 2149/04-02/09-02      
Podgorač, 14. rujna 2009.                    
                         PREDSJEDNIK 
        OPĆINSKOG VIJE ĆA: 
                                                                                                    Nenad Kapetan, v. r.    

303 
                                     



  

 54. Na temelju članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 04/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 03. sjednici od 14. rujna 2009. 
godine, d o n i j e l o  j e 

 
 
 

O D L U KU  
 

o utvrđivanju cijene usluge sahrane na grobljima Općine Podgorač 
 
 

Članak 1. 
 

  Ovom Odlukom utvrđuje se cijena usluge sahrane na grobljima Općine  
Podgorač (u daljnjem tekstu: naknada). 

 
 

Članak 2. 
 

  Obveznik plaćanja naknade je pravna i fizička osobe kojoj je rješenjem 
Vlastitog pogona Općine Podgorač dano pravo na korištenje grobnog mjesta (u daljnjem 
tekstu: korisnici grobnog mjesta).                                             
 
 

Članak 3. 
 
  Visina naknade određuje se u iznosu od 650,00 kuna.   
    
 

Članak 4. 
 

  Pod uslugom sahrane podrazumijeva se: korištenje mrtvačnice (gdje postoji), 
prijenos lijesa od kuće do grobnog mjesta (gdje ne postoji mrtvačnica), iskop i zatrpavanje 
grobnog mjesta (dužine do 2,30 m, širine do 1,30 m), skidanje i vraćanje ploče sa spomenika i 
grobnica te iznošenje, prijenos i spuštanje lijesa u grob. 
 
 

Članak 5. 
 
  Sahranu pokojnika obavlja Vlastiti pogon Općine Podgorač, a po prethodno 
podnesenom zahtjevu korisnika grobnog mjesta i uplati cjelokupnog iznosa naknade iz članka 
3. ove Odluke. 
  Vlastiti pogon Općine Podgorač obvezan je osigurati potrebnu opremu, alat te 
dovoljan broj djelatnika za obavljanje dostojanstvene sahrane pokojnika. 
 
 
 
 

304 
 



  

Članak 6. 
 
  Naknada je prihod proračuna Općine Podgorač i namijenjena je za održavanje i 
uređenje groblja.   
 
 

Članak 7. 
 
  Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini naknade 
za obavljanje ukopa na grobljima Općine Podgorač (“Službeni glasnik Općine Podgorač”, 
broj 1/08.). 
 

 
Članak 8. 

 
  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač".                                                                    
 
 
 
Klasa : 363-04/09-01/03   
Urbroj : 2149/04-02/09-02 
Podgorač, 14. rujna 2009. 
 
 
 
 
 
 
                 PREDSJEDNIK 
         OPĆINSKOG VIJE ĆA : 
                                                                                                      Nenad Kapetan, v. r.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

305 
 



  

 55. Na temelju članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 03. sjednici od 14. rujna 2009. 
godine, d o n i j e l o  j e 
 
 
 

O D L U K U 
 

o prihvaćanju ponude za  nabavu reciklažnih otoka 
 na području Općine Podgorač 

 
 

I. 
 
  Za nabavu reciklažnih otoka na području Općine Podgorač, prihvaća se ponuda 
tvrtke Gradatin d.o.o. Zagreb, Livadarski put bb.      
 
 

II. 
 
  Ponuditelj iz točke I. ove Odluke ponudio je cijenu od 68.002,80 kuna 
uključujući i PDV-a (slovima: šesdesetosamtisućadvijekuneiosamdesetlipa). 
 
 

III. 
 

  Nabava reciklažnih otoka financira se putem Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost koji osigurava 47.601,96 kuna, a razliku od 20.400,84 kuna osigurati 
će Općina Podgorač. 
 

IV. 
 

  Gradatin d.o.o. Zagreb, Livadarski put bb, dužan je u roku od 15 dana od 
primitka ove Odluke zaključiti Ugovor sa Općinom Podgorač. 

 
 

V. 
 
  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač". 

 
Klasa : 351-01/08-01/01 
Urbroj : 2149/04-02/09-03 
Podgorač, 14. rujna 2009. 
 
                       PREDSJEDNIK 
                  OPĆINSKOG VIJE ĆA: 
                Nenad Kapetan 

306 
 



  

56. Na temelju članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
("Narodne novine", broj 26/03.- pročišćeni tekst, 82/04., 110/04., 178/04., 38/09. i 79/09.), 
članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/09.) i članka 
6. Odluke o komunalnom doprinosu ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/04.), 
Općinsko vijeće Općine Podgorač na 03. sjednici od 14. rujna 2009. godine, d o n i j e l o  j e 
 
 
 
IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I URE ĐAJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2009. GODINU 
 
 

Članak 1. 
  
  U Programu gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2009. 
godinu ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 1/09.), (u daljnjem tekstu: Program), 
članak 4. mijenja se i glasi:                                 
 
  Prikaz objekata i uređaja komunalne infrastrukture koji će se graditi u 2009. 
godini, s opisom posla, lokacijom gradnje, procijenjenim troškovima i rekapitulacijom za 
svaku skupinu djelatnosti s naznakom izvora financiranja, sadržan je u tablicama kako slijedi: 
 
 
1. Objekt i uređaji javnih površina 
 
 
Red 
broj 

N a z i v 
objekta / uređaja 

Lokacija Vrsta zahvata Procjena 
troškova 

1. nogostup Stipanovci izgradnja 35.000 
2. nogostup Razbojište izgradnja 35.000 
4. nogostup i parkiralište Podgorač izgradnja 100.000 
5. nogostup Kelešinka izgradnja 15.000 
6. nogostup Bijela Loza izgradnja 35.000 
7. autobusna nadstrešnica      Podgorač       izgradnja 34.000 
8. autobusna nadstrešnica Poganovci izgradnja 17.000 
9. autobusna nadstrešnica Budimci izgradnja 34.000 
   UKUPNO 305.000 

 
 
Izvori financiranja: Proračun općine:  300.000 
          Ostali izvori :     5.000 
 
 
2. Objekti groblja i mrtva čnice 
 
 
 

307 
 



  

Red 
broj 

N a z i v 
objekta / uređaja 

Lokacija Vrsta zahvata Procjena 
troškova 

1. mrtvačnica Ostrošinci izgradnja 147.000 
2. mrtvačnica Budimci 

(katoličko groblje) 
izgradnja 147.000 

3. mrtvačnica Budimci 
(pravoslavno groblje) 

izgradnja 147.000 

4. mrtvačnica Kršinci izgradnja 240.000 
5. mrtvačnica Poganovci izgradnja 240.000 

   UKUPNO 921.000 
 
Izvori financiranja: Proračun općine:     891.000 
          Ostali izvori :      30.000 
 

UKUPNO PO VRSTI ZAHVATA UKUPNO PO IZVORIMA FINANCIRANJA 
izgradnja 1.226.000 Proračun općine  1.191.000 
dovršenje               0 ostali izvori        35.000 
UKUPNO 1.226.000 UKUPNO 1.226.000 

 
 
3. Objekti i uređaji za opskrbu pitkom vodom 
 
 

Red 
broj 

N a z i v 
objekta / uređaja 

Lokacija Vrsta 
zahvata 

Količina Procjena 
troškova 

1. magistralni cjevovod       Markovac N.-Razbojište izgradnja     13000 m 100.000 
   UKUPNO  100.000 
 
Izvori financiranja: Ostali izvori       :     100.000 
          
 
4. Objekti i uređaji za odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda 
 
 

Red 
broj 

N a z i v 
objekta/uređaja 

Lokacija Vrsta zahvata Količina Procjena 
troškova 

1. kanalizacija        Podgorač dovršenje    6000 m 300.000 
   UKUPNO    300.000   
 
Izvori financiranja: Proračun općine:   100.000 
          Priključne takse:    200.000       
 

UKUPNO PO VRSTI ZAHVATA UKUPNO PO IZVORIMA FINANCIRANJA 
izgradnja 100.000 Proračun općine      100.000 
dovršenje 300.000 priključne takse    200.000 

  ostali izvori 100.000 
UKUPNO 400.000 UKUPNO 400.000 

308 
 



  

Članak 2. 
 

  U članku 6. riječi "Općinsko poglavarstvo" zamjenjuju se riječima "Općinski 
načelnik". 
 
 

Članak 3. 
 

  Ostale odredbe Programa ostaju nepromijenjene. 
 

 
Članak 4. 

 
  Izmjene i dopune ovog Programa biti će objavljene u "Službenom glasniku 
Općine Podgorač".                                                      
 
 
 
Klasa: 361-01/09-01/04 
Urbroj: 2149/04-02/09-02   
Podgorač, 14. rujna 2009. 
 
 
 
 
                    PREDSJEDNIK 
              OPĆINSKOG VIJE ĆA: 

                 Nenad Kapetan, v. r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

309 
 



  

 57. Na temelju članka 9. a) Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi 
("Narodne novine", broj 47/90., 27/93. i 38/09.) i članka 35. Statuta Općine Podgorač 
("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 03. 
sjednici od 14. rujna 2009. godine, d o n i j e l o  j e 
 
 
 

IZMJENE  I  DOPUNE  PROGRAMA 
 

javnih potreba u kulturi u Op ćini Podgorač u 2009. godini 
 

I. 
 
  U Programu javnih potreba u kulturi u Općini Podgorač u 2009. godini 
("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 1/09.), (u daljnjem tekstu: Program), u točki III. 
zamjenjuju se iznosi u slijedećim podstavcima:         
 
 
  Podgoračke ljetne noći iznos "25.000,00 kuna" zamjenjuje se iznosom  
  "30.000,00 kuna". 

 
 

  Na kraju točke III. iza riječi "UKUPNO", iznos "71.000,00 kuna" zamjenjuje 
  se iznosom "76.000,00 kuna". 
 

II. 
 

  U točki IV. riječi "Općinsko poglavarstvo" zamjenjuju se riječima "Općinski 
načelnik". 
 

III. 
  

Ostale odredbe Programa ostaju nepromijenjene. 
 

IV. 
 
  Izmjene i dopune ovog Programa biti će objavljene u "Službenom glasniku 
Općine Podgorač".                                                      
  
 
Klasa : 612-01/09-01/06 
Urbroj : 2149/04-02/09-02 
Podgorač, 14. rujna 2009. 

 
 

                  PREDSJEDNIK 
   OPĆINSKOG VIJE ĆA: 

                                                                                                      Nenad Kapetan, v. r. 
310 

 



  

 58. Na temelju članka 7. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine", broj 73/97., 
27/01., 59/01., 82/01., 103/03., 44/06. i 79/07.) i članka 35. Statuta Općine Podgorač 
("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 03. 
sjednici od 14. rujna 2009. godine, d o n i j e l o  j e 
 

IZMJENE  I  DOPUNE  PROGRAMA 
javnih potreba u socijalnoj skrbi u Općini Podgorač u 2009. godini 

 
I. 
 

  U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi u Općini Podgorač u 2009. godini 
("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 1/09.), (u daljnjem tekstu: Program), točka III. 
mijenja se i glasi: 

 
  Sredstva za financiranje javnih potreba u socijalnoj skrbi u Općini Podgorač u 
2009. godini osiguravaju se u Proračunu Općine Podgorač za 2009. godinu i raspoređuju se 
kako slijedi: 

     Pomoć obiteljima i kućanstvima    140.000,00 kuna 
Stipendiranje studenata       52.000,00 kuna 
Sufinanciranje prehrane učenika        60.000,00 kuna 
Pomoć za ortopedske sprave, pomagala 
i ostala medicinska oprema       10.000,00 kuna 
Financiranje osiguranja učenika od nezgode       8.500,00 kuna 
Financiranje prijevoza učenika    480.000,00 kuna 
Naknade za novorođenčad       25.000,00 kuna 
Naknade umirovljenicima       56.000,00 kuna 
 

  UKUPNO:                   831.500,00 kuna 
 

II. 
 

  U točki IV. riječi "Općinsko poglavarstvo" zamjenjuju se riječima "Općinski 
načelnik". 

III. 
  

Ostale odredbe Programa ostaju nepromijenjene. 
 

IV. 
 

  Izmjene i dopune ovog Programa biti će objavljene u "Službenom glasniku 
Općine Podgorač".     
           
Klasa : 550-01/09-01/09 
Urbroj : 2149/04-02/09-02 
Podgorač, 14. rujna 2009.           PREDSJEDNIK 

          OPĆINSKOG VIJE ĆA: 
                                                                                                              Nenad Kapetan, v. r.    

311 
 



  

 59. Na temelju članka 76. stavak 4. Zakona o športu ("Narodne novine", broj 
71/06. i 150/08.) i članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", 
broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 03. sjednici od 14. rujna 2009. godine, d o n 
i j e l o  j e 
 

IZMJENE  I  DOPUNE  PROGRAMA 
javnih potreba u športu u Općini Podgorač u 2009. godini 

 
I. 

 
  U Programu javnih potreba u športu u Općini Podgorač u 2009. godini 
("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 1/09.), (u daljnjem tekstu: Program), točka III. 
mijenja se i glasi: 
   
  Sredstva za zadovoljavanje javnih potreba u športu od značenja za Općinu 
Podgorač u 2009. godini osiguravaju se u Proračunu Općine Podgorač za 2009. godinu i 
ovisno o kvaliteti športova, klubova, pojedinaca, stupnju natjecanja i ostvarenju rezultata 
raspoređuju se kako slijedi: 
       

NK SLOGA Podgorač       32.000,00  kuna 
NK MLADOST Stipanovci          14.000,00  kuna 
NK DINAMO Budimci            11.000,00  kuna 
NK VUKA Razbojište       11.000,00  kuna 
NK POGANOVCI Poganovci    11.000,00  kuna 
ŠRU SMUĐ Podgorač        14.000,00  kuna 
Nogometno središte Našice                27.000,00 kuna 
 

UKUPNO:           120.000,00 kuna 
 

II. 
 

  U točki V. riječi "Općinsko poglavarstvo" zamjenjuju se riječima "Općinski 
načelnik". 

III. 
  

Ostale odredbe Programa ostaju nepromijenjene. 
  

IV. 
 
  Izmjene i dopune ovog Programa biti će objavljene u "Službenom glasniku 
Općine Podgorač".      
                                                  
Klasa : 620-01/09-01/03 
Urbroj : 2149/04-02/09-02 
Podgorač, 14. rujna 2009.             PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJE ĆA: 
                                                                                                               Nenad Kapetan, v. r.   

312 
 



  

 60. Na temelju članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.) i članka 2. Odluke o dodjeli stipendije Općine Podgorač studentima 
("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 3/04. i 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač 
na 03. sjednici od 14. rujna 2009. godine, d o n i j e l o  j e 
 
 
 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
 

o broju korisnika i visini stipendije Općine 
Podgorač za studijsku 2009. / 2010. godinu 

   
 
 

I. 
 

  Općina Podgorač za studijsku 2009. / 2010. godinu dodijelit će studentima 
ukupno 10 (deset) stipendija, od toga 5 (pet) stipendija studentima prve godine i 5 (pet) 
stipendija studentima kasnijih godina studija. 
 
 

II. 
 

  Visina stipendije utvrđuje se u iznosu 600,00 (slovima: šesto) kuna mjesečno. 
 
 

III. 
 

  Ovaj Zaključak bit će objavljen u "Službenom glasniku Općine Podgorač". 
 
 
 
Klasa : 604-02/09-01/01 
Urbroj : 2149/04-02/09-02 
Podgorač, 14. rujna 2009. 
 
 
 
 
                                                                                          PREDSJEDNIK 
               OPĆINSKOG VIJE ĆA : 
                                                                                                           Nenad Kapetan, v. r. 
 
 
 
 
 

313 
 



  

 61. Na temelju članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 03. sjednici od 14. rujna 2009. 
godine, d o n i j e l o  j e 
 
 
 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
 
 
 
 

1. Usvaja se Izvještaj o prihodima, rashodima, primicima i izdacima 
Proračuna Općine Podgorač za razdoblje od 01.01.2009. do 30.06.2009. 
godine. 

                                
 
2.  Ovaj Zaključak će se objaviti u "Službenom glasniku Općine Podgorač". 

 
 
 
Klasa : 400-05/09-01/02 
Urbroj : 2149/04-02/09-02 
Podgorač, 14. rujna 2009. 
 
 
 
 
 
                                                                                                     PREDSJEDNIK 
        OPĆINSKOG VIJE ĆA : 
                                                                                                   Nenad Kapetan, v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

314 
 



  

 62. Na temelju članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 03. sjednici od 14. rujna 2009. 
godine, d o n i j e l o  j e 
 
 
 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
 
 
 
 

1. Usvaja se Izvješće o realizaciji Godišnjeg plana i programa rada Dječjeg 
vrtića "Zvončić" Našice za pedagošku 2008. / 2009. godinu. 

 
2. Ovaj Zaključak će se objaviti u "Službenom glasniku Općine Podgorač". 

 
 
 
Klasa : 601-01/09-01/02 
Urbroj : 2149/04-02/09-02 
Podgorač, 14. rujna 2009. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                     PREDSJEDNIK 
        OPĆINSKOG VIJE ĆA : 
                                                                                                    Nenad Kapetan,v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

315 
 



  

 63. Na temelju članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 03. sjednici od 14. rujna 2009. 
godine, d o n i j e l o  j e 
 
 
 
 
 

Z  A  K  L J  U  Č  A  K 
 
 
 
 

  Usvaja se Informacija o stanju sigurnosti na ozemlju Općine Podgorač za 
mjesec lipanj 2009. godine.                                                                                       
   
 
 
Klasa : 210-01/09-01/08 
Urbroj : 2149/04-02/09-02 
Podgorač, 14. rujna 2009. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                     PREDSJEDNIK 
        OPĆINSKOG VIJE ĆA: 
             Nenad Kapetan, v. r.                                               
                                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

316 
 



  

 10. Na temelju članka 13. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", 
broj 110/07. i 125/08.) i članka 55. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.), Općinski načelnik Općine Podgorač  d o n o s i 
 
 
 

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
  P L A NA   N A B A V E   Z A   2 0 0 9.   G O D I N U 

 
 

Članak 1. 
 
  U Planu nabave za 2009. godinu ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 
1/09.) (u daljnjem tekstu: Plan) članak 3. mijenja se i glasi: 
 
  "Za pripremu i provedbu postupaka nabave utvrđenih ovim Planom Općinski 
načelnik Općine Podgorač donosi Odluku o početku postupka javne nabave, kojom se 
utvrđuje početak i odabir postupka javne nabave te ovlašteni predstavnici javnog naručitelja u 
postupku javne nabave. 
  Administrativno – tehničke poslove vezane uz pripremu postupka nabave 
obavlja Upravni odjel za općinsku samoupravu i upravu." 
 

Članak 2. 
 
  Članak 4. mijenja se i glasi: 
 
  "Procijenjena vrijednost ukupnih nabava u 2009. godini utvrđuje se u iznosu od 
1.831.930,00 kuna, od čega za nabavu roba 558.188,00 kuna, za nabavu usluga 375.056,00 
kuna i za nabavu radova 898.686,00 kuna. 
  Tablica Izmjena i dopuna Plana nabave za 2009. godinu sastavni je dio ovog 
Plana." 

 
Članak 3. 

 
  Ostale odredbe Plana nabave za 2009. godinu ostaju i dalje na snazi.                                                        
 

Članak 4. 
 

           Ove Izmjene i dopune Plana nabave stupaju na snagu danom donošenja i biti će 
objavljene u "Službenom glasniku Općine Podgorač". 

 
 

Klasa : 400-08/09-01/02 
Urbroj : 2149/04-01/09-01 
Podgorač, 14. rujna 2009. 
 
          OPĆINSKI NA ČELNIK:   
                                                                                                         Goran Đanić, v. r. 

317 
 



  

TABLICA PLANA NABAVE ZA 2009. GODINU 
 

 
Red. 
br. 

 
Opis predmeta 

nabave 

 
CPV 

 
Vrsta 

nabave 

 
Vrsta 

postup
ka 

 
Zakonska 

osnova 

Stavka 
osiguranih 
sredstava u 
Proračunu 
za 2009. g. 

Procijenjena 
vrijednost 

nabave u kn 
 

 (bez PDV-a)   
 
 
 

1. 

 Adaptacija i 
uređenje parkirališta i 

nogostupa - 
Podgorač, 
Razbojište, 
Stipanovci, 

Kelešinka, Bijela 
Loza 

 
 
 

45233161-5 

 
 
 

NAB 83 

 
 
 

OTV P 

 
Članak 128. 
stavak 1. i 
članak 129. 
stavak 1. 

 
 
 

42149 

 
 
 

180.327,00 

 
2. 

 
Adaptacija i uređenje 

poljskih puteva 

 
14212000-0 

 
NAB 83 

 
OTV P 

Članak 128. 
stavak 1. i 
članak 129. 
stavak 1. 

 
32329 

 
122.950,00 

 
 

3. 

Adaptacija i uređenje 
općinske zgrade i 

Društvenih domova – 
Bijela Loza, 

Budimci, Poganovci, 
Ostrošinci 

 
 

45262700-8 

 
 

NAB 83 

 
 

OTV P 

Članak 128. 
stavak 1. i 
članak 129. 
stavak 1. 

 
 

32321 

 
 

200.819,00 

 
4. 

Izgradnja Kuća 
oproštaja – Kršinci i 

Poganovci 

 
45215400-1 

 
NAB 83 

 
OTV P 

Članak 128. 
stavak 1. i 
članak 129. 
stavak 1. 

 
42129 

 
370.000,00 

 
 

5. 

Stručni i investicijski 
nadzor na izgradnji 
Kuća oproštaja u 

Kršincima i 
Poganovcima 

 
 

74262000-3 

 
 

NAB 82 

 
 

IU 

 
Članak 129. 

stavak 2. 

 
 

41261 

 
 

11.000,00 

 
6. 

Autobusne 
nadstrešnice – 

Podgorač, Budimci, 
Poganovci 

 
28112321-6 

 
NAB 81 

 
IU 

 
Članak 129. 

stavak 2. 

 
42149 

 
69.670,00 

 
7. 

Urbanistički plan 
uređenja 

Poduzetničke zone 
"Podgorač" 

 
74251000-3 

 
NAB 82 

 
IU 

 
Članak 129. 

stavak 2. 

 
41261 

 
69.800,00 

 
8. 

Hortikulturalno 
uređenje parka - 

Podgorač 

 
45112711-2 

 
NAB 83 

 
IU 

Članak 129. 
stavak 2. 

 
32349 

 
24.590,00 

9. Seminari, 
savjetovanja,simpozij 

80422200-0 NAB 82 IU Članak 129. 
stavak 2. 

32131 4.098,00 

10. Uredski materijal 22800000-8 NAB 81 IU Članak 129. 
stavak 2. 

32211 22.131,00 



  

11. Literatura 22210000-5 NAB 81 IU Članak 129. 
stavak 2. 

32212 5.737,00 

 
12. 

Materijal i sredstva 
za čišćenje i 
održavanje 

 
24513000-3 

 
NAB 81 

 
IU 

Članak 129. 
stavak 2. 

 
32214 

 
4.918,00 

 
13. 

Službena, radna i 
zaštitna odjeća i 

obuća 

 
18110000-3 

 
NAB 81 

 
IU 

Članak 129. 
stavak 2. 

 
32215 

 
4.918,00 

 
14. 

Ostali materijal za 
potrebe redovnog 

poslovanja (Waldra) 

 
29331100-9 

 
NAB 81 

 
IU 

Članak 129. 
stavak 2. 

 
32219 

 
49.180,00 

 
 
 

15. 

 
 
 

Električna energija 

 
 
 

40100000-3 

 
 
 

NAB 81 

 
 
 

PP 

Članak 128. 
stavak 1., 
članak 129. 
stavak 1. i 
članak 15. 
stavak 2. 
točka 2. 

 
 
 

32231 

 
 
 

255.737,00 

16. Motorni benzin 23110000-1 NAB 81 IU Članak 129. 
stavak 2. 

32234 63.934,00 

17. Auto gume 25111000-2 NAB 81 IU Članak 129. 
stavak 2. 

32252 8.196,00 

18. Usluge telefona, 
telefaksa 

64210000-1 NAB 82 IU Članak 129. 
stavak 2. 

32311 30.327,00 

19. Poštanske usluge 64110000-0 NAB 82 IU Članak 129. 
stavak 2. 

32313 16.393,00 

 
20. 

Usluge promidžbe i 
informiranja 
(oglašavanja) 

 
74410000-6 

 
NAB 82 

 
IU 

Članak 129. 
stavak 2. 

 
32339 

 
28.688,00 

21. Pitka voda 41110000-3 NAB 81 IU Članak 129. 
stavak 2. 

32341 4.098,00 

 
22. 

Računovodstvene i 
knjigovodstvene 

usluge 

 
74121000-3 

 
NAB 82 

 
IU 

Članak 129. 
stavak 2. 

 
32379 

 
40.983,00 

23. Održavanje 
računalnog sustava 

50312000-5 NAB 82 IU Članak 129. 
stavak 2. 

32389 3.278,00 

24. Održavanje web 
stranice 

50312510-3 NAB 82 IU Članak 129. 
stavak 2. 

32389 819,00 

25. Grafičke i tiskarske 
usluge 

78000000-7 NAB 82 IU Članak 129. 
stavak 2. 

32391 4.098,00 

26. Usluge osiguranja 
zaposlenih 

66331100-0 NAB 82 IU Članak 129. 
stavak 2. 

32923 3.278,00 

 
27. 

Reprezentacija 
(prehrambeni 

proizvodi i piće) 

 
15000000-8 

 
NAB 81 

 
IU 

Članak 129. 
stavak 2. 

 
32931 

 
45.081,00 

28. Usluge banaka 66110000-4 NAB 82 IU Članak 129. 
stavak 2. 

34311 11.475,00 

29. Usluge sanacije 
divljih deponija 

90122124-3 NAB 82 IU Članak 129. 
stavak 2. 

32344 8.196,00 



  

30. Usluge odvoza 
konfiskata 

7740000-4 NAB 82 IU Članak 129. 
stavak 2. 

32349 4.098,00 

31. Usluge čišćenja 
uredskih prostorija 

74750000-1 NAB 82 IU Članak 129. 
stavak 2. 

32345 18.032,00 

 
32. 

Usluge popravaka i 
održavanja 

prijevoznih sredstava 

 
50112000-3 

 
NAB 82 

 
IU 

Članak 129. 
stavak 2. 

 
32323 

 
8.196,00 

 
33. 

Usluge tehničkog 
pregleda 

(registracije) 
prijevoznih sredstava 

 
74313120-3 

 
NAB 82 

 
IU 

 
Članak 129. 

stavak 2. 

 
32394 

 
2.459,00 

34. Usluge osiguranja 
prijevoznih sredstava 

66337100-2 NAB 82 IU Članak 129. 
stavak 2. 

32921 4.918,00 

35. Uredska oprema 36121000-5 NAB 81 IU Članak 129. 
stavak 2. 

42212 8.196,00 

36. Trimeri i kosilice za 
košnju 

29331100-9 NAB 81 IU Članak 129. 
stavak 2. 

42239 8.196,00 

37. Računalni programi 302410000-0 NAB 81 IU Članak 129. 
stavak 2. 

42621 8.196,00 

 
38. 

Geodetski poslovi 
(parcelacijski 

elaborati, elaborati 
iskolčenja i dr.) 

 
74275000-7 

            
NAB 82 

 
IU 

 
Članak 129. 

stavak 2. 

 
32375 

 
49.180,00 

 
39. 

 
Reciklažni otoci 

(kontejneri) 

 
28213700-5 

 
NAB 82 

 
IU 

Članak 129. 
stavak 2. 

 
42273 

 
55.740,00 

       1.831.930,00 
 
 
 
Napomena br. 1   NAB 81 –  robe     Napomena br. 2  OTV P – otvoreni postupak 
 
          NAB 82 – usluge            OGR P – ograničeni postupak 
 
         NAB 83 – radovi            IU   - izravno ugovaranje 
       
                PP – pregovarački postupak 
              bez prethodne objave 
    
 
 
 

NAB 81    558.188,00 
NAB 82   375.056,00 
NAB 83   898.686,00 
ukupno 1.831.930,00 

320 
 



  

11. Na temelju članka 55. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.) i članka 15. Odluke o izvršenju Proračuna Općine Podgorač za 2009. 
godinu ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 7/08. i 4/09.), Općinski načelnik Općine 
Podgorač  d o n o s i                                                     

 
 
 

O D L U K U  
 

o izmjenama i dopunama Odluke o rasporedu  sredstava osiguranih u 
Proračunu Općine Podgorač za 2009. godinu za tekuće donacije za udruge 

  
 
 

I. 
 

  U Odluci o rasporedu sredstava osiguranih u Proračunu Općine Podgorač za 
2009. godinu za tekuće donacije za udruge ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 1/09.) 
(u daljnjem tekstu: Odluka), u točki I. zamjenjuju se iznosi u slijedećim podstavcima:                

 
  15. Moto klub "Lovci na šubare" Podgorač iznos "1.000,00 kn" zamjenjuje se 
iznosom "1.500,00 kn". 
 
  Na kraju točke I. iza riječi "UKUPNO", iznos "34.000,00 kn" zamjenjuje se 
iznosom "34.500,00 kn". 
 
 

II. 
 
  Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenom glasniku Općine 
Podgorač". 
           
       
                             
Klasa : 402-06/09-01/07 
Urbroj : 2149/04-01/09-01       
Podgorač, 14. rujna 2009.                     
      
       
 
 
                         OPĆINSKI NA ČELNIK: 
                                                                                                              Goran Đanić, v. r. 
 
 
 
 
 

321 
 



  

 12. Na temelju članka 55. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.) i članka 9. i 10. Odluke o dodjeli stipendije Općine Podgorač 
studentima ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 3/04. i 4/09.), Općinski načelnik 
Općine Podgorač  d o n o s i 
 
 

R  J  E  Š  E  N J  E 
 

o imenovanju Povjerenstva za dodjelu stipendija 
 za studijsku 2009. / 2010. godinu 

 
I. 
 

  U Povjerenstvo za dodjelu stipendija Općine Podgorač studentima imenuju se : 
 

- za predsjednika: Ivica Lukačić, član Općinskog vijeća,              
- za zamjenika predsjednika: Goran Visković,                          
- za članove: 1. Josip Mojzeš,                                 

2. Stjepan Herceg,                                
      3. Danijela Černjava.                                       
 

II. 
 

  Zadaci Povjerenstva za dodjelu stipendija Općine Podgorač studentima 
određeni su Odlukom o dodjeli stipendija Općine Podgorač studentima ("Službeni glasnik 
Općine Podgorač", broj 3/04. i 4/09.). 
 

III. 
 

  Predsjednik, zamjenik predsjednika i članovi Povjerenstva imenuju se na 
godinu dana. 
 

IV. 
 

          Danom stupanja na snagu ovog Rješenja prestaje važiti Rješenje o imenovanju 
Povjerenstva za dodjelu stipendija Općine Podgorač za studijsku 2008. / 2009. godinu 
("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 5/08.). 
                                               

V. 
 

  Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u 
"Službenom glasniku Općine Podgorač". 
 
Klasa : 604-02/09-01/02 
Urbroj : 2149/04-01/09-01 
Podgorač, 14. rujna 2009. 
                                                                                                    OPĆINSKI NA ČELNIK: 
                                                                                                             Goran Đanić, v. r.          

322 
 



  

 13. Na temelju članka 83.  Zakona o prostornom uređenju i gradnji ("Narodne 
novine", broj 76/07. i 38/09.), članka 55. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.) i Programa mjera za unapređenje stanja u prostoru ("Službeni glasnik 
Općine Podgorač", broj 7/05.), Općinski načelnik Općine Podgorač d o n o s i 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 

1. Ovim Zaključkom Općinski načelnik Općine Podgorač utvrđuje održavanje 
Prethodne rasprave u tijeku izrade Nacrta prijedloga Urbanističkog plana 
uređenja Poduzetničke zone "Podgorač". 

2. Prethodna rasprava u tijeku izrade Nacrta prijedloga Urbanističkog plana 
održati će se 30. rujna 2009. godine u 11,00 sati u vijećnici Općine 
Podgorač.   

3. Prethodna rasprava provodi se u svrhu pribavljanja mišljenja, smjernica i 
preporuka te usaglašavanja interesa lokalne zajednice i gospodarstva o 
ciljevima i mogućim rješenjima značajnih za razvoj, uređenje i oblikovanje 
prostora u obuhvatu Urbanističkog plana uređenja.    

4. Za objavu Prethodne rasprave u tijeku izrade Nacrta prijedloga 
Urbanističkog plana zadužuje se Upravni odjel za općinsku samoupravu i 
upravu. 

5. Ovaj Zaključak će se objaviti u "Službenom glasniku Općine Podgorač". 
 
 
 
Klasa: 350-02/09-01/05 
Urbroj: 2149/04-01/09-33 
Podgorač, 10. rujna 2009. 
 
 
 
 
 
         OPĆINSKI NA ČELNIK:  
                  Goran Đanić, v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

323 
 



  

 14. Na temelju članka 55. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.) i članka 25. stavak 2. Odluke o davanju u zakupu poslovnih prostorija 
u vlasništvu Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 1/05. i 4/09.), 
Općinski načelnik Općine Podgorač   d o n o s i 
 
 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
 
 
 

1. Odobravaju se tvrtki "Boso" d.o.o. Vinkovci, H. D. Genschera 22 B, 
troškovi adaptacije i uređenja poslovnih prostorija u Podgoraču, u iznosu 
od 51.000,00 kuna iz razloga njihove neadekvatnosti za obavljanje 
trgovačke djelatnosti, a sukladno priloženim dokazima o izvršenim 
radovima i troškovima ulaganja. 

2. Mjesečna najamnina u iznosu od 2.400,00 kuna umanjiti će se razmjerno 
troškovima iz točke 1. ovog Zaključka tijekom roka od 5 godina, na koliko 
je sklopljen Ugovor o zakupu, a što će se regulirati Aneksom Ugovora o 
zakupu. 

3. Za potpisivanje Aneksa Ugovora o zakupu u ime Općine Podgorač 
ovlašćuje se Goran Đanić, Općinski načelnik Općine Podgorač.             

4. Aneks Ugovora o zakupu obvezno je ovjeriti kod javnog  bilježnika.   
5. Ovaj Zaključak će se objaviti u "Službenom glasniku Općine Podgorač". 
 

 
 

Klasa : 372-02/08-01/02 
Urbroj : 2149/04-01/09-09   
Podgorač, 09. rujna 2009. 
 
 
 
 
 
                                                                                                      OPĆINSKI NA ČELNIK:                                                                               
                                                                                                              Goran Đanić, v. r.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

324 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Izdaje: Općina Podgorač – Glavni i odgovorni urednik: Jurica Požega, dipl. iur. – Redakcija i 
uprava: Upravni odjel za općinsku samoupravu i upravu, Trg P. Pejačevića 2, Tel/Fax: 
031/698-014, www.podgorac.hr, e-mail: opcinapodgorac@podgorac.hr Cijena pojedinog 
broja je 10,00 kn, a godišnja pretplata 100,00 kn. Pretplata se vrši uplatom na žiro – račun 
broj: 2500009-1834000005 (Proračun Općine Podgorač) s pozivom na broj 21 7706 – MB 
pravne osobe ili 22 7706 – JMBG fizičke osobe sa naznakom "za Službeni glasnik Općine 
Podgorač". 


